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Fællesskaber, der 
gør en forskel 



Billetterne til sæson 2024/2025 bliver solgt online via Ældre Sagens hjemmeside  
fra mandag 13. maj 2024 kl. 10

http://www.aeldresagen.dk/lokalafdeling/Stoevring-noerager
Vejledning til tilmeldingen finder du i højskoledagenes programfolder,  

der kan hentes på bibliotekerne i Støvring, Skørping og Nørager samt i Bogbussen

Komponist og tidligere  
højskoleforstander  
Erik Sommer - ”Tid til sange og 
sange til tiden”
Et foredrag med fortælling og sang.  
Vi kan synge os igennem dagen,  
om året og om hele livet.

Tidligere højskoleforstander 
Lillian Hjorth West
”Historien om Nordisk Film 
og Erik Balling”
En fortælling om et af verdens  
ældste filmselskaber og  
ildsjælen bag det.

Forfatter og forlagsredaktør 
Henrik Bugge Mortensen
”Med skåneærmer”
Om Kirsten Hüttemeier i TV-køkkenet. 
En humoristisk fortælling om  
et meget specielt menneske.

Forfatter Nis Boesdal
“Oppe i årene” 
Nis Boesdal er meget kendt som 
foredragsholder og radiovært ofte med 
historiske eller aktuelle emner.  
Dette foredrag kunne man kalde en 
refleksion over alderdommen.

Musiker og sangskriver  
Peter Borup Jacobsen
”Krigens sange og  
Rold Skov med fortælling”
Et musikalsk foredrag, der giver  
et indblik i lokale begivenheder  
under besættelsen 1940-45.

Forfatter Tom Buk-Swienty
 “Det ensomme hjerte”
Det er også titlen på en biografi  
om Hans Horn - om en musikalsk 
soldats utrolige odysse igennem  
2. verdenskrig og hans drøm om  
at blive dansker.

26. SEPTEMBER 2024 24. OKTOBER 2024

28. NOVEMBER 2024 23. JANUAR 2025

27. MARTS 202527. FEBRUAR 2025

Menighedsrådene i Sønderup-Suldrup, Støvring,  
Gravlev og Sørup indbyder i samarbejde med Ældre Sagen  
endnu engang til ”Lokale højskoledage” i efteråret 2024 og foråret 2025.  
Vi har siden starten i 2010 kunnet byde velkommen til mange spændende foredragsholdere,  
og fællessangen har bevirket, at vi er blevet meget bedre til at synge! Så kom og vær med!

En højskoledag består af: Fællessang, foredrag, frokost og spørgsmål eller debat,  
og alle højskoledagene holdes i Suldrup Sognehus på torsdage fra kl. 10 til ca. kl. 13.  
Højskoledagene finansieres dels af samarbejdspartnerne og dels gennem en deltagerbetaling  
på kr. 500 pr. person for 6 foredrag inkl. frokost. 

PROGRAM 2024/2025
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Præsten har ordet

Nogle gange sker der den slags nyheder, der 
trækker overskrifter om ”BREAKING NEWS” 
hos alle landets mediehuse. En sådan var tidli-
gere justitsminister og formand for Det Kon-
servative Folkeparti Søren Pape Poulsens død 
lørdag 2. marts i år. Jeg har talt med mange, 
som er var dybt påvirket af det, og ganske for-
ståeligt – det var jeg også selv. Hvis en mand 
på 52 år kan falde død om fra den ene dag til 
den anden, kan det jo ramme os alle sammen, 
og det giver selvfølgelig stof til eftertanke.

Dagene og ugerne efter bragte medierne 
rosende ord til Søren Pape Poulsen. Han var 
både ”usædvanlig vellidt”, ”et sjældent ordent-
ligt menneske”, og hvad medierne ellers skrev 
om ham. Jeg er sådan set ikke i tvivl om, at 
det er rigtigt. Men jeg synes, at Søren Pape 
Poulsens død bør give os grund til eftertanke 
ud over tanker om livet og døden. Måske skal 
vi ud over de vilkår, vores politikere arbejder 
under, også tænke over, hvor grænserne går 
for opfyldelse af vores egne interesser.

Nærmest en ny helgen
I dagene og månederne efter stod politikere 
og medier i kø for at hylde Søren Pape Poul-
sen. For eksempel var Lars Løkke Rasmussen 
hurtigt ude og konstatere, at det politiske mil-
jø er for hårdt; noget man i givet fald kan un-
dre sig over, han ikke selv har gjort noget ved i 

sin halve menneskealder på magtens tinde, og 
Socialistisk Folkeparti lavede en decideret hyl-
destseance til deres landsmøde i dagene efter, 
også selvom hyldest af Konservative toppoli-
tikere hos Socialisterne virker spøjst – i hvert 
fald for udefrakommende. 

Jeg tænker, at Søren Pape Poulsen helt sikkert 
har været det ekstraordinære menneske, der 
fortjener den hyldest, men der hvor jeg sy-
nes, det gik over gevind, var ved mediernes 
dækning af sagen. I deres desperate hunger 
efter klik, fik medierne nærmest ophøjet Sø-
ren Pape Poulsen til en ny helgen. Nærmest 
samtlige medier havde nekrologer, og også 
politiske kommentatorer på stribe stod i kø 
for at skamrose den tidligere formand for Det 
Konservative Folkeparti. 

I løbet af det 16. århundrede afskaffedes 
Helgendyrkelse i Danmark. Den tyske re-
formator Martin Luther, der er ophavsmand 
til Reformationen og til vores protestantiske 
og evangelisk-lutherske kirke mente, at Hel-
gendyrkelse skabte en afstand mellem Gud 
og mennesker, og den var han helst foruden. 
Derfor er der kun rester af helgendyrkel-
se tilbage i Den Danske Folkekirke: som for 
eksempel Sankthansaften, Mortens aften og 
Santa Lucia dag.

Martyrdommen
Som en del af at blive Helgen i den katolske 
Kirke, skal man vie sit liv til Gud og dø for 
Gud. Det gjorde også Sankt Hans, Sankt Mar-
tin (Ophavsmand til Mortens aften) og Santa 
Lucia. Søren Pape Poulsen viede sit liv til po-
litik og døde vel nærmest også for det. Der-
for var medierne fulde af rosende ord. Men 
det er som om, at medierne havde glemt, at 
det var dem selv, der under valgkampen til 
Folketingsvalget i 2022 stod som en fråden-
de menneskemængde i blodrus og nærmest 
korsfæstede statsministerkandidaten Søren 
Pape Poulsen. Medierne ville også her have 
sine kliks, og Søren Pape Poulsens liv og virke 
blev endevendt for at finde nye skandalehi-
storier. Sågar blev nogle af de samme positive 
ting om ham ved hans død på daværende 

tidspunkt fremstillet som værende lige 
netop det, der gjorde ham uegnet som po-
litiker.

Jeg prøver ikke at sige, at Søren Pape Poul-
sen er en ny helgen, men jeg siger, at medier-
nes ofring af ham og enorme hyldest af ham 
egentligt ret kort tid efter, efter min mening 
var ganske usmagelig. Jeg tror ikke på, at noget 
menneske er så lidt værd, at det fortjener den 
behandling, Søren Pape Poulsen fik under Val-
get i 2022 – blot for at tjene egne interesser.

Hvad skal vi tage med?
Historien fyldte rigtig meget i dagene og 
ugen efter. Men da medierne ikke kunne koge 
mere suppe på den historie, var de videre til 
deres næste klikjagt, og de fleste af os har nok 
i samme omgang glemt historien. Men der er 
faktisk en underliggende og meget vigtig kri-
sten pointe i denne historie:

Jeg synes, at vi som kirke er nødt til at præ-
dike, at alle er lige over for Gud. Ingen af os 
er bedre stillede i efterlivet end nogen anden 
– og det er uanset den helgenstatus, nogle 
mennesker får. Så vi må leve vores liv i tillid 
til, at også vi har en plads hos Gud både i det 
nuværende liv og i Himlen. 

Søren den Helligkårede
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Foto af Søren Pape Poulsen fra folketinget.dk.
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Til efteråret skal der vælges nye menig-
hedsråd i alle vore mange sogne. Har me-
nighedsrådet en støvet og gammel aura, har 
rådets arbejde relevans for også den yngre 
del af befolkningen, gider de overhovedet 
interessere sig for kirken og kirkens arbej-
de? Det er jo så absolut det ældre segment, 
vi ser som gæster i kirken om søndagen. 

Det må undersøges. Og derfor har jeg aftalt 
en snak og besøg af to unge rådsmedlem-
mer, en fra et landsogn og en fra et større 
”bysogn”. Clara Overgaard Rusbjerg-Pe-
dersen, 21 år, Ravnkilde-Brorstrup menig-
hedsråd, læser erhvervsøkonomi på Aalborg 
universitet fra Brorstrup-Ravnkilde- og Gry 
Tange, 37 år, Skørping-Fræer menigheds-
råd, uddannet cand.scient.adm., arbejder 
hos Norlys Energee Traiding.  Hvad er de-
res historier?

Claras historie
Jeg har siddet i menighedsrådet i 1 år, idet 
jeg tiltrådte rådet som suppleant. Jeg har 
altid godt kunne lide kirkens arbejde, og er 
som barn kommet i kirken til højtiderne. Jeg 
blev nysgerrig på, hvad der skete i kirken 
når der ikke var gudstjenester, og så blev 
jeg blev enig med mig selv om at prøve som 
suppleant til menighedsrådet., for i ro og 
mag at snuse lidt til det.

De fleste af rådets medlemmer er pensio-
nister, der er måske 2, der stadig er på ar-
bejdsmarkedet – og så mig som den yngste. 
Jeg har i første omgang koncentreret mig 
om at lære og lære. Jeg har fået viden om de 
forskellige råd, de ansattes forhold, om ar-
bejdet med konfirmanderne. Jeg har været 
med til at ansætte ny præst, det var spæn-
dende. Det var ansøgerpræstens prædiken, 

jeg hæftede mig mest ved, og jeg følte mig 
sikker på mit valg. Jeg sidder i valgbestyrel-
sen og i præstegårdsudvalget, men vil ger-
ne lære lidt af det hele.  Jeg er dog i kraft at 
min unge alder og ringe erfaring blevet skå-
net for de tungere administrative opgaver. 

Jeg er åben for at skulle lære det det hele, 
har egentlig ingen klare opgavepræferencer. 

Det kom helt bag på mig, at løn og ansættel-
sesforhold hører til et menighedsråds arbej-
de. Det var da ikke rart at skulle være med til 
at træffe afgørelse om vinterhjemsendelse 
af en medarbejder, men det er sådan, det er. 

Jeg vil egentlig gerne fortsætte, men på 
grund af nogle ansættelsesmæssige for-
hold kan det ikke lade sig gøre – desværre. 

Grys historie
Jeg har siddet i menighedsrådet siden sid-
ste valg. Jeg er vokset op i et kristent miljø, 
var med i kirke, selvom det var ”mega kede-
ligt”. Mine forældre bestemte, at jeg skulle 
på en kristen efterskole – det var den, eller 
ingen. Jeg gad ikke kirken, som blev proppet 
ned i halsen på mig som barn, men skolen 
blev jeg faktisk rigtig glad for.

Selvom jeg ikke gad kirken, skete der no-
get for mig i 30 års-alderen.  En frivillig 
håndsrækning til et kirkeligt fastelavnsar-
rangement gav mig lyst til mere af samme 
slags, så det er egentlig frivilligheden, der 
har trukket mig ind i kirkens arbejde. Sog-
nepræst Sanne Birkely Sørensen prikkede 
mig på skulderen op til menighedsrådsval-
get i 2020 for at få mig til at stille op. Rådet 
trængte til at få lidt yngre mennesker med, 
nogen med en anden måde at tænke på. 

Jeg vil ikke kalde mig selv troende, og synes 
heller ikke, at det er krav for at kunne være 
med i menighedsrådet, for menighedsrådet 
handler overhovedet ikke om religion. ”Men 
jeg ved, at der er noget – så kan I kalde det, 
hvad I vil. Kristendommen kan ikke bevises - 
men tænkt nu, hvis det er rigtigt!”

Kristendom handler dybest set om at opføre 
sig ordentlig. Hvis man siger, man er kristen, 
bakker folk, men hvis man taler om at op-
føre sig ordentligt, så kan alle blive enige. 
Kirken er blevet et dejligt sted at være. Jeg 
kan sætte mig på kirkegården og bare være 
mig selv og alligevel føle, at jeg ikke er ale-
ne. ”Det er kommet til mig i mine voksne år, 
det har aldrig være en nødvendighed, det er 
bare kommet som en naturlighed”.

Mine opgaver i rådet er arrangementsud-
valg og valgbestyrelsen. Jeg har ikke taget 
endelig stilling til, om jeg vil genopstille, 
hælder mest til ja, ”men mit pendul, det fa-
rer stadig lidt”. Menighedsrådet går ind i en 
ny valgperiode uden den siddende formand 
som kandidat, så ”det nytter nok ikke at løbe 
af posten”. Det er jo ikke kun i menigheds-
rådet, jeg er aktiv, jeg er formand i rideklub-
ben, har mand og børn, et aktivt og kræven-
de arbejdsliv, og arbejder i diverse netværk. 

Vi talte en del om arbejdsopgaverne – vægt-
ningen af kirkeliv og de administrative opga-
ver. De administrative opgaver fylder rigtig 
meget, og kan være svære at overskue, hvor 
man ikke er trænet. Begge synes dog, at der 
trods alt er plads til det kirkelige arbejde.  

 Tekst og foto: Maria Ohrt-Nissen

Unge menighedsrødder
i et seniorvælde?

Til venstre Clara Overgaard  Rusbjerg-Pedersen  

 og til højre Gry Tange.
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Menighedsrådets opgaver er mange.  Kirkerne og kirke-
gårdene skal sikres i ordentlig stand, personalet til disse 
opgaver skal styres, vejledes og plejes. Der skal tænkes 
kirkeliv, for et stærkt kirkeliv bringer mennesker sam-
men. I den lutherske folkekirke er det sognebørnene, der 
sammen med præsterne har ansvaret for kirkelivet. Jo 
mere vi er forskellige, jo mere levende bliver kirkelivet. 

Arbejdet i menighedsrådet er frivilligt, belønningen er et 
meningsfyldt arbejde. I midten af maj afholdes oriente-
ringsmøder, hvor de afgående menighedsråd vil fortælle 
om arbejdet i rådet.
Den 17. september 2024 afholdes valgene.

Herunder kan I se 
hvor og hvornår, 
der afholdes ori-
enteringsmøder 
og valgforsam-
linger i jeres sog-
ne. På hjemmesi-
den sogn.dk kan I 
endvidere orientere jer om hvem, der i øjeblikket sidder 
i menighedsrådet, og hvem I kan kontakte for at spørge 
nærmere ind til arbejdets indhold og omfang. 

Der afholdes orienteringsmøder:

Aarestrup Sogn
Torsdag 16. maj kl. 19.00  
i Aarestrup Forsamlingshus
Valgforsamling samme sted  
17. september kl. 19.00

Binderup 
Sogn
Onsdag  
15. maj  
kl. 19.00  
i præstegår-
den 
Valgfor-
samling 
afholdes 17. 
september 
kl. 19.00 i 
Missionshu-
set

Brorstrup Sogn
Torsdag 16. maj kl. 19.30  
i Mejlby Borger- og Kulturhus
Valgforsamling samme sted  
17. september kl. 19.30

Bælum Sogn
Tirsdag 14. maj kl. 19.00  
i sognegården i Bælum 
Valgforsamling samme sted  
17. september kl. 19.00

Durup Sogn
Torsdag 16. maj kl. 19.00  
i Sognehuset
Valgforsamling samme sted  
17. september kl.  19.00 

Gerding-Blenstrup Sogne
Tirsdag 14. maj kl. 19.30  
i Blenstrup Kirke
Valgforsamling samme sted  
17. september kl. 19.30

Haverslev Sogn
Onsdag 15. maj kl. 19.00  
i Sognets Hus i Haverslev
Valgforsamling samme sted  
18. september kl. 19.00

Kongens Tisted Sogn
Onsdag 15. maj i præstegården
Valgforsamling samme sted  
17. september kl. 19.00 

Lyngby-Terndrup Sogne
Tirsdag 14. maj 2024 kl. 19.00  
i Sognegården 
Valgforsamling samme sted  
17. september kl. 19.00

Ravnkilde Sogn
Tirsdag 14. maj kl. 19.30  
på Ravnkilde skole
Valgforsamling samme sted  
17. september kl. 19.30

Rørbæk, Gunderup og  
Stenild Sogne
Tirsdag 14. maj kl. 18.00  
i Grynderup missionshus
Valgforsamling i Rørbæk Forsam-
lingshus 17. september kl. 19.00

Skibsted Sogn
Tirsdag 14. maj kl. 19.00 
i sognegården i Bælum
Valgforsamling i Skibsted Forsam-
lingshus 17. september kl. 19.00 

Skørping-Fræer 
Sogne
Tirsdag 14. maj  
kl. 19.00  
i sognegården i 
Skørping 
Valgforsamling  
samme sted  
17. september  
kl. 19.00

Solbjerg Sogn
Tirsdag  14. maj kl. 19.00  
i sognegården i Bælum
Valgforsamling i Solbjerg Kirke  
17. september kl. 19.00

St. Brøndum-Siem-Torup Sogne
Tirsdag 14. maj kl. 19.00  
i Siem forsamlingshus.
Valgforsamling samme sted  
17. september kl. 19.00

Støvring og Gravlev Sogne
Tirsdag 14. maj kl. 19.00  
i sognegården i Støvring
Valgforsamling samme sted  
17. september kl. 19.00

Sønderup-Suldrup Sogne
Tirsdag 14. maj kl. 19.00 
i Suldrup Sognehus 
Valgforsamling samme sted  
17. september kl. 19.00

Sørup Sogn
Tirsdag 14. maj kl. 19.00  
i Sørup Kirke 
Valgforsamling samme sted  
17. september kl. 19.00

Veggerby Sogn
Tirsdag 14. maj kl. 19.30  
i FDF's kredshus i Kirketerp
Valgsamling samme sted  
17. september kl. 19.30

Øster Hornum Sogn
Tirsdag 14. maj kl. 
19.00  
i sognehuset i Øster 
Hornum
Valgforsamling i  Øster 
Hornum  
Forsamlingshus  
17. september  
kl. 19.00

Orienteringsmøder og  
valg til menighedsrådene
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Pinde, masker og fællesskaber,
der gør en forskel
Tekst: Jens Ulrich og Rikke Winkler

Der er kaffe på kanden, garn på bordet og strikkepin-
dene arbejder om kap med samtalerne. Eller måske ar-
bejder de ikke slet ikke om kap. Strikkepindenes arbejde 
og samtalerne følges ad som bedste 
venner. For strikning og samtale 
kan noget. Det er lidt ligesom 
en gåtur, hvor det at være 
optaget af landskabet 
omkring sig, helt auto-
matisk kan åbne op 
for en friere samtale. 
Og stemningen viser 
med al tydelighed, 
at der ud over strik-
ningen er plads til at 
hygge, drikke kaffe 
og ordne verdenssitu-
ationen.

Det er den første man-
dag i måneden. Knap 20 
kvinder mødes i strikkefæl-
lesskabet, Nødhjælpsstrik. Et 
strikkefællesskab, som har varet i 
hele 40 år! I april i år kunne fællesska-
bet holde 40-års jubilæum og stifteren Hanne Kristo-
phersen har været med i alle årene. ”De første mange 
år strikkede vi til Mother Teresas arbejde i Indien. Men 
da det ikke længere var muligt i 2013, fik vi heldigvis 
mulighed for at sende nødhjælpen til Østlandene.”  

Det hele begyndte lidt ved et tilfælde
Som hjemmehjælper kom Hanne jævnligt hos en æl-
dre kvinde. Kvinden elskede at strikke. Imidlertid blev 
strikketøjet ikke helt så pænt som tidligere, da synet var 

blevet dårligere med tiden. Der var 
derfor ingen, som ønskede at 

modtage herlighederne. 
Så hvad skulle hun 

stille op. 

Hanne fik en god 
idé. Hun havde 

kendskab til 
Marie Rise-
gaard Jakob-
sens enga-
gement med 
”Aktion Tøj 
og Tæpper”. 
Et arbejde, 
der dengang 

betød, at der 

var opstillet kurve med garn og 
strikkepinde i mange ventevæ-
relser, så alle kunne strikke på 
lapper til tæpper i ventetiden. 

Derfor lavede Hanne en papskabelon på 15x15 
centimeter og spurgte, om kvinden ville strikke 

lapper i denne størrelse til hende. Den mulig-
hed greb kvinden og således var der i løbet 

af det første år lavet ikke mindre end 900 
lapper.

Begyndelsen på et nyt  
strikkefællesskab 
Med de mange lapper allierede Hanne 
sig med nogle veninder, så de i fæl-
lesskab kunne sy lapperne sammen, 

så de blev til tæpper, som kunne gøre 
gavn ude i verden. Og det var her, strik-

kefællesskabet så småt voksede frem. De 
mødtes privat og syede sammen og strikke-

de nye lapper. Efter nogen tid blev de lidt for 
mange til at huse privat. Herefter mødtes fælles-

skabet nogle år i et lokale oven på biblioteket i Støv-
ring, inden de i 1999 fik mulighed for at mødes i Sogne-
gården i Støvring. Sognegården er fortsat stedet hvor 
fællesskabet mødes den første mandag hver måned. 

Hvordan bevares interessen?
Til spørgsmålet om hvordan Hanne har 
kunnet bevare interessen og gej-
sten i alle årene i forhold til at 
holde strikkefællesskabet kø-
rende, er hun slet ikke i tvivl. 
Den allerstørste motivation 
for hende er visheden om 
at kunne gøre en forskel. 
Fællesskabet kan gøre 
en forskel for gruppen af 
kvinder, som mødes. De 
får et større netværk og 
har mulighed for at opdyrke 
nye bekendtskaber samtidig 
med, at de gør en forskel for 
andre. ”De andre” er i nærvæ-
rende stund særligt børn og voksne 
i Ukraine og Moldova, som hver måned får 
leveret tøj, tæpper og anden nødhjælp. 

”Men jeg står slet ikke alene med arbejdet” påpeger 
Hanne flere gange. ”Der er mange i gruppen, som gør et 
stort stykke arbejde. Gennem alle årene har både Ellen 



Pedersen og hendes mand Erik gjort en enorm indsats. 
De har blandt meget andet stået for af pakningen, så 
lastbiler kunne sendes afsted. Og da Indien ikke længe-
re ønskede at modtage tekstiler fra udlandet, skabte 
Ellen og hendes mand kontakt til Sarons Slette, et fæl-
leskristent missionsselskab, som sender nødhjælp især 
til Østeuropa. For vores arbejde skal jo ud at gøre gavn!” 

Ellen nåede desværre ikke at være med til at fejre 40-
års jubilæet

Det er tydeligt, at der er en høj grad af trofasthed i fæl-
lesskabet. Til spørgsmålet om hvor mange år strikkerne 
har været med, er der flere der kan prale af 20 og 30 
års deltagelse. Det kunne sige noget om, hvor meget 
det betyder at være samlet og være samlet om 
en sag. Det er i det hele taget sjældent, at 
nogen forlader gruppen før de rent fysisk 
ikke mere er i stand til at møde op.  

Frivillighed og fællesskaber
Hannes beretning om, hvad der 
har motiveret hende til at skabe 
og deltage i strikkefællesskabet 
ligner mange andre beretninger, 
som vi kender om frivilligt arbej-
de. Fællesskabet og det at gøre 
noget for andre er helt centralt, 
hvis vi kigger på frivillighed mere 
generelt.

Der var engang, hvor vi fejlagtigt tro-
ede, at fremtidens frivillige arbejde ville 
blive drevet af mere egoistiske motiver. Unge 
skulle have noget på CV’et. Folk uden for arbejds-
markedet skulle vise deres jobparathed. Og vi troede, at 
man nok kun engagerede sig i frivilligt arbejde, hvis man 
selv fik noget ud af det, hvis man gennem det frivillige 
arbejde kunne vise omverdenen, at man gjorde en god 
gerning.

Men sådan kom det ikke til at gå. Hverken for Hanne 
eller for ret mange andre, som engagerer sig i frivilligt 
arbejde – heller ikke de nye og yngre generationer. 

Det må gerne være sjovt
Koger vi det hele ned til en sætning, så viser undersøgel-
ser, at de fleste laver frivilligt arbejde, fordi de gerne vil 
gøre noget for nogen andre i fællesskab med andre, og 
så må det også gerne være sjovt. Det frivillige arbejde 
skal hjælpe nogen. Og det frivillige arbejde skal for de 
flestes vedkommende også gerne være noget, man gør 
i fællesskab.

Hannes beretning rammer her meget plet. Hanne har 
gennem årene bidraget på flere måder. Hun har været 
med til at skabe et frivilligt fællesskab, strikkefællesska-
bet, ligesom hun har været med til at lave tøj og tæpper, 
som har gjort gavn uden for landets grænser.

327 millioner timer
I Danmark lægges der årligt mange timers frivilligt ar-
bejde. Undersøgelser viser, at vi danskere årligt bruger 
327 millioner timer på frivilligt arbejde. Det svarer til 

omkring 184.523 fuldtidsstillinger om året. Og 
langt de fleste af timerne handler om at 

gøre noget for andre sammen med 
andre.

Også her rammer Hannes strikke-
fællesskab plet. Oplevelsen af at 
have noget at være sammen om, 
er helt central for det frivillige 
arbejde, men også for fælles-
skaber i det hele taget. Der er 
ikke mange fællesskaber, hvor 
man bare er sammen for at være 

sammen. De fleste fællesskaber 
indeholder en eller anden form for 

aktivitet. Det kan være at strikke, 
men selvfølgelig også meget andet. 

Fællesskaberne er bundet op på noget 
fælles tredje.

Alle kan bidrage med lidt
Det at gøre noget sammen åbner også op for, at man 
gør noget aktivt for at få fællesskabet til at fungere og 
for at holde fællesskabet sammen. Vi bidrager alle med 
noget ind i fællesskabet. Og det at kunne bidrage er 
helt fundamentalt for os som mennesker. Det behøver 
ikke være meget. I frivillige fællesskaber er det ofte små 
bidrag, som værdsættes. Vi kan alle være med. Man kan 
lave kaffe, rydde af bordet, invitere naboen med, pakke 
tøj i kasser, samle garn ind og meget andet.

De frivillige fællesskaber, som Hannes, er således af stor 
værdi. For Hanne, for de andre, som er med i fællesska-
bet, for samfundet og - for strikkefællesskabernes ved-
kommende - også for andre uden for landets grænser. 
Så det er dejligt, at kirken kan være med til at under-
støtte, at Hanne og andre kan finde værdi i det frivillige 
arbejde.

Marie Risegård Jakobsen, forstander på Stidsholt 
Ungdomsskole i 1931-1970, startede Aktion Tæpper 
og Tøj i 1974. I de følgende 39 år blev der fra hele 
Danmark leveret en halv million tæpper og en halv 
million stykker børnetøj til Mother Teresas arbejde i 
Indien. 



Gerding-Blenstsrup Pastorat

I begyndelsen af januar modtog jeg et op-
kald fra Jonas Langdahl Gormsen med be-
sked om, at han havde til hensigt at opsige 
sin stilling som præst i Skørping og Fræer/
Gerding og Blenstrup pastorater. Jeg har i 
min tid som menighedsformand modtaget 
lignende beskeder, hvor jeg ligesom denne 
gang ikke lige i nuet har kunnet se, hvordan vi 
da skulle komme videre. Jeg var selv med til 
at indstille Jonas til ansættelse tilbage i 2016, 
hvor han som ung og nyuddannet præst 
blev ansat i stillingen, der jo deles 50/50 med 
Skørping-Fræer pastorat. Jonas har siden 
2016 passet embedet og været vores præst, 
men takker nu af og vil afprøve andre ting. Vi 
har i tiden lært Jonas at kende som en glad, 
venlig og ærlig person, der altid har taget sit 
embede med største seriøsitet.

Jonas og Anne var ganske unge, da de i 2016 
flyttede ind i den store præstegård i Gerding, 
der selvfølgelig var behørigt istandsat med 
nye forsatsvinduer, maling og tapet overalt. 
Jeg var selv meget bekymret for, om de nu 
kunne falde til, for der er specielt om vinte-
ren meget mørkt i Gerding. Omvendt lagde 
Jonas meget vægt på, at det var en stor drøm 
for både ham og Anne at bosætte sig i en 
præstegård. Jonas er ikke blot teolog, han er 
skam også fingersnild og fik ret hurtigt tøm-

ret en bar sammen i stuen, indkøbt først en 
og senere to ældre svenske biler, som også 
kræver fingersnilde. Børn er der også kom-
met til siden da, og præstegården er lang-
somt blevet fyldt, og værelser er taget i brug. 
Jonas, Anne og børn ønskes held og lykke 
med nye udfordringer og planer, som jo des-
værre ikke bliver hos os.

Graver Peter Mikkelsen har valgt at gå 
på pension her til sommer
Peter kender vi som en ihærdig, dygtig og 
omhyggelig person, der altid har taget sit job 
som graver meget seriøst. Når man går en 

tur på kirkegården, fremstår den altid velple-
jet, og ikke et stykke ukrudt har fået lov at 
stå et forkert sted. Tænker, at andre end jeg 
har oplevet, at man sammen med Peter ikke 
”bare går tur på kirkegården”. Graveren skal 
altid bukke sig ned efter et lille grønt skud, 
som havde formastet sig til at spire et sted, 
hvor det ikke hørte hjemme.  Det kendeteg-
ner Peter at være omhyggelig og have øje for 
de små ting, som hvis de gøres rettidigt, er 
mere overkommelige. Peter ønskes et fanta-
stisk otium, og hvor der nu bliver mere tid til 
at forkæle Gitte og børnene.
 
Menighedsrådet ønsker at give vores op-
rigtigt tak til både Jonas og Peter for jeres 
indsats og må held og lykke følge jeres vi-
dere færd, om det er et nyt job, eller det er 
otiummet, der skal nydes.

Kjeld Juhl Nielsen, Formand for  
Gerding-Blenstrup Menighedsråd 

Et farvel og tak skal lyde til  
vores præst og graver

 

Afskedsgudstjeneste
Søndag 5. maj kl. 09.00 i Skørping Nykirke og kl. 10.30 i Blenstrup Kirke

Vil der være afskedsgudstjeneste ved Jonas Langdahl Gormsen. Efter tjenesten i Blen-
strup Kirke vil menighedsrådene være vært ved en afskedsfrokost i Blenstruphallens 
cafeteria, hvor vi kan få sagt ordentligt farvel til Jonas og Peter. Menigheder, personale 
og menighedsråd fra begge pastorater samt andre interesserede er velkomne. 

Af hensyn til frokosten skal vi bede om, at der tilmeldes til denne med navn og antal 
på sms til Kjeld Juhl Nielsen senest fredag 26. april på tlf. 5170 9020. Afskedsfrokosten 
vil ligeledes blive oprettet på Facebook som arrangement, hvor der også kan tilmeldes.

Jonas Langdahl Gormsen

Peter Mikkelsen
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Gerding-Blenstsrup Pastorat

I skrivende stund har vores præst har sagt op, 
graveren går på pension, og organiststillingen 
er stadig ikke besat. Vores kirkegårdsplan skal 
gøres færdig, og vi har menighedsrådsvalg til 
efteråret. I forhold til sidstnævnte er det så-
dan, at man er valgt for en 4-årig periode, og 
som det ser ud lige nu, er der kun 1 ud af 6 
valgte medlemmer, der ønsker at genopstille 
til efteråret. Og for at det ikke er nok, må vi 
også erkende, at vores lokale kirker og kir-
keliv bør forandres. Vi ser et stigende antal 
tjenester, hvor besøgstallet er vigende med 
messefald til følge. Det er i øvrigt en generel 
tendens, som ses i flere sogne og sammen-
holdt med det faktum, at der på landsplan 
mangler præster, så tiltrækker vi måske ikke 
nye ansøgere.

Derfor må menighedsrådet gøre sig overve-
jelsen, om vi laver kirke på den rigtige måde. 
Skal vi lave kirke for de færreste eller de 
fleste? Menighedsrådet og personalet har i 
januar afholdt en workshop, hvor vi listede 
udfordringer op samt hvilke tiltag, der kunne 
afhjælpe disse udfordringer.

Der blev blandt andet diskuteret:
•  Skal Præstestillingen gennemgås for at 

sikre en attraktiv stilling?

•  Er det attraktivt for en præst at have 
bopælspligt i Gerding?

•  Skal vi bestå som Gerding-Blenstrup 
Pastorat?

•  Skal vi udvide samarbejdet imellem andre 
menighedsråd evt. personale samarbejde?

•  Skal vi lave om på frekvensen af  
højmesser til fordel for andre ting?

Summen af dette er, at vi ser ind i en periode, 
hvor erfaring og omhu i menighedsrådet er 
af største vigtighed. Derfor har menigheds-
rådet søgt og fået bevilliget en 2-årig valg-
periode, hvorved der er flere i det siddende 
menighedsråd, som er villig til at genopstille. 
Stillingerne som graver og organist er op-
slået nu, og vi håber på gode kandidater til 
begge stillinger, så disse forhåbentlig er besat, 
inden denne artikel bringes.

Dialogen med Provstiet og Skørping-Fræer 
Pastorat om præstestillingen er i gang for at 
sikre en attraktiv stilling. Den forventes ikke 
opslået før i sensommeren/efteråret, så der-
for er der truffet aftale med Per Bucholdt 
Andreassen om vikariat i embedet, indtil den 
igen kan besættes fast.

Den videre dialog om vores kirker og mu-
lige samarbejder vil foregå hen over sommer 
og efterår.

Kirkegårdsplanen går sin gang, og vi venter 
næste etape i den nordlige ende lavet i som-
meren 2024.

Kjeld Juhl Nielsen, Formand for  
Gerding-Blenstrup Menighedsråd

Hvad gør vi så nu?

Ny kirke kulturmedarbejder har 
fundet hjem til sine rødder

Velkommen til vores nye 
kirke-kulturmedarbejder 
i Gerding og Blenstrup 
Sogne, Anjana Devi Gre-
gersen Lindstrøm. Ud-
over at være kirke-kultur-
medarbejder, er Anjana 
kirkesanger i Gerding og 
Blenstrup Kirker. Anjana 
fortæller om sig selv:

Jeg er opvokset i Dollerup 
og konfirmeret i Blenstrup 
kirke tilbage i 1993. I kir-
ken finder jeg en ro, som 
ikke er andre steder. Her 
kan tænkes tanker, mindes, 

håbes og drømmes. Blenstrup Kirke har dannet ramme om mange 
af mine, og min families store livs begivenheder. Efter ca. 15 år i 
Aalborg flyttede jeg i 2015 tilbage til min rødder i Himmerland. 
Her har jeg bosat mig i Dollerup sammen med min mand. Jeg er 
rigtig glad for at være blevet givet muligheden for at være en del af 
medarbejderstaben i og omkring Gerding og Blenstrup. Jeg har et 
ønske om at være med til at skabe et kirkeliv på landet, hvor kirken 
forbliver et relevant fællesskab.

Kristi Himmelfartsvandring  
torsdag 9.maj kl. 09.00

Det er efterhånden en god tra-
dition, at vi i forbindelse med 
Kristi Himmelfartsdag kombi-
nerer gudstjeneste og frisk luft! 
Vi begynder med morgensang i 
Gerding Kirke kl. 09, hvorefter 
vi går til Fræer. Den første del 
af turen går gennem skoven, 
derefter langs landevejen. Vi når 
Fræer Kirke omkring kl. 10.30, hvor vi holder gudstjeneste og 
spiser frokost inden en bus kører retur til bilerne i Gerding. Vel 
mødt! – alle er velkomne, uanset om I vil med hele vejen, eller 
nøjes med gudstjenesten kl. (ca.) 10.30.
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Midt Hellum Herreds Pastorat

Det sker

Store Bededags aften 
Torsdag 25. april kl. 19.00 
i Terndrup Kirke
Da vi ikke længere har Store Bededag, mø-
des vi i stedet i Terndrup Kirke aftenen før. 
Her mødes vi til en aftengudstjeneste med 
efterfølgende varme hveder. Pigekoret 
medvirker ved aftenens gudstjeneste.

Pilgrimsvandring
Torsdag 9. maj kl. 09.00
Terndrup Kirke og Lyngby Kirke
Igen i år pilgrimsvandring mellem Terndrup 
og Lyngby kirker Kr. Himmelfartsdag.
Vi mødes kl. 09.00 i Terndrup Sognegård, 
hvor der er kaffe og rundstykker. Lilian Eks-
tröm holder en lille andagt i kirken omkring 
kl. 09.30, inden vandringen begynder.
Vi går til Lyngby Kirke gennem den smukke 
Terndruplund og forbi “Egebjerg” (ca. 4,5 
km). 
Når vi når frem til Lyngby, vil der være en 
pause med lidt godt til ganen, og der vil 
igen være en lille andagt ved sognepræsten 
inden vi går tilbage mod Terndrup ad En-
gesvangsvej (ca. 4 km). Når vi når tilbage 
til sognegården er der et let traktement 
som afslutning på en dejlig dag. Menigheds-

rådet er vært ved dagens forplejning. Har 
du behov for at benytte kirkebilen på vejen 
tilbage kan den bestilles på tlf. 98 33 58 00 
Terndrup Taxa og Turistbusser.

Pinse med lagkage
Pinsedag 19. maj kl. 10.30
Torup Kirke
Traditionen tro fejrer vi Pinse i Torup kirke 
med lys og sommerlig pinsegudstjeneste. 
Bagefter er der kaffe og lagkage i våben-
huset.

Friluftsgudstjeneste
2. pinsedag, mandag 20. maj kl. 10.30
Bag ved Terndrup Sognegård
Ligesom sidste år, holder vi friluftsgudstje-
neste på det grønne område bagved Tern-
drup Sognegård. Ved gudstjenesten med-
virker kirkens kor og minikonfirmander. 
Efter gudstjenesten vil der være mulighed 
for at gå over i kirken og se en udstilling 
af minikonfirmandernes arbejde. Skulle vej-
ret være imod os, afholdes gudstjenesten 
i kirken. Bagefter står Terndrup-spejderne 
traditionen tro for et let traktement, som 
menighedsrådet er vært for. Husk kirkebil 
kan benyttes.

Sangkoret Limfjorden
Tirsdag 28. maj kl. 19.00
Terndrup Kirke
Vores dygtige kirkesanger i Lyngby og Tern-
drup, Bent Hvilshøj synger hver tirsdag i 
Sangkoret Limfjorden, og har gjort det i 
over 50 år!
Tirsdag 28. maj er vi så heldige at vi får be-
søg af ham og hans kor, der er kendt for 
deres seriøse arbejde og stolte traditioner. 
Koret ledes til dagligt af Bjarne Behr. Bag-
efter vil der være kaffe og kage i sogne-
gården, så kom og vær med til en hyggelig 
aften i Terndrup kirke og Sognegård.

Babysalmesang i Terndrup Kirke er 
udskudt til efteråret 2024.
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Midt Hellum Herreds Pastorat

Kontakt:

Kbf. Sognepræst 
Lilian Heesch Ekström 
tlf. 9135 7000 
e-mail: lhe@km.dk
Sognepræst 
Ingeborg Sebbelin 
tlf. 4146 9000 
e-mail: ibse@km.dk

Lyngby-Terndrup:
Menighedsrådsformand  
Kurt Pedersen,  
tlf. 4051 1440 
e-mail: murermester@kurtpedersen.dk
Graver Niels Pedersen,  
tlf. 2210 5586 
e-mail: kirkekontor.terndrup@gmail.com

St. Brøndum-Siem-Torup:
Menighedsrådsformand Maria Ohrt-Nissen, 
tlf. 2164 0846, mail:mariaohrt@mail.dk
Graver Annette Winther, tlf. 4148 4977 
e-mail: annettewhh@gmail.com

Kirkebil 
Kirkebilen kan benyttes gratis ved alle 
kirkelige handlinger.
Ring til Terndrup Taxa og Turistbusser 
på tlf. 9833 5800

Det sker

Minikonfirmand 
Minikonfirmand – et tilbud til 3. Klasse. 
Hvem er Gud? Hvem er Jesus og hvad er 
hele det der kirke for noget. Dette er nogle 
af de spørgsmål vi undersøger til minikon-
firmand. Minikonfirmand foregår i Terndrup 
Sognegård 
Vi begynder onsdag 17. april og har et for-
løb på i alt fire gange og en afslutning.
Hvornår : Onsdag kl. 11.45-14.30. Vi afslut-
ter Mini-konfirmand som en del af Frilufts-
gudstjenesten 2. pinsedag, mandag 20. maj. 

Børnekor
Tirsdag eftermiddag fra kl. 14 til kl. 15 klinger 
Terndrup Sognegård af livlige og sangglade 
børn. Vi har allerede i kirkekoret optrådt til 
flere gudstjenester, og nogen har sågar også 
været på korworkshop i Vejgaard Kirke. Vi 
synger en masse gode sange, og øver os i 
at optræde foran mange mennesker. Koret 
er fra 3. klasse og opefter, og det koster 

ikke noget at være med. Bliver man ved, og 
bliver rigtig god, kan man synge i de stores 
kirkekor, der er fra 6. klasse og opefter. Det 
er kirkens organist, Gunhild Kjær, der leder 
korene.

Sang og Samvær
Torsdag 30. maj kl. 10.00-12.30
Terndrup Sognegård
Man bliver så glad af at synge sammen, så 
kom til en formiddag med masser af sang, 
hygge og samvær, sammen med kirkens or-
ganist Gunhild Kjær. Der vil også blive tid til 
en kop kaffe undervejs, så kom glad!

SOMMERGUDSTJENESTE OG 
FEST I PRÆSTEGÅRDSHAVEN I 
ST. BRØNDUM
Søndag 16. juni 2024 mødes vi i det store 
telt foran præstegården på Lyngbyvej kl. 11.
Der holes først en musikalsk familiegudstje-
neste akkompagneret af St. Brøndum All-
stars. Efter gudstjenesten er der tændt op i 
grillen til pølser og kartoffelsalat, mens mu-
sikerne forlyster med muntre toner. Kl. 14 
er der som vanligt underholdning for børn 
såvel som for voksne. Alle er velkomne, og 
det er gratis.
Af hensyn til spisningen bedes man 
tilmelde sig pr. SMS på 93 95 82 12
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Kontakt:
Sognepræst Søren Ørts Tjell
Smidievej 1, 9574 Bælum
tlf. 9833 7050
e-mail: sotj@km.dk. Fridag: mandag
Hjemmeside: www.bælumkirke.dk 
Facebook: Bælum, Solbjerg og Skibsted 
Kirker

Organist Natasha Kutsko Jensen 
tlf. 2144 0488, 
e-mail: natasha.organist@gmail.com
Graver ved Bælum og Solbjerg Kirker : 
Rasmus Vendelbo Vinther,  
tlf. 9833 7493 
e-mail: graverrasmus@gmail.com

Gravermedhjælper ved Solbjerg Kirke: 
Tina Kragelund Pedersen 
tlf. 9833 7211,  
e-mail: tinasolbjergkirke@gmail.com
Graver ved Skibsted Kirke: 
Palle Jensen, tlf. 9833 7353 
e-mail: graverpalle@hotmail.com

Konfirmation i Bælum, Solbjerg og Skibsted  
de kommende år

Konfirmationer i Bælum og Solbjerg 
Kirker ligger den 2. lørdag efter Påske. 
De kommende år vil konfirmationer-
ne ligge således:

Bælum og Solbjerg Kirker:
2025: lørdag 3. maj
2026: lørdag 18. april
2027: lørdag 10. april

Hvis der er konfirmation i Skibsted 
Kirke de næste år, vil den formentlig 
komme til at ligge søndagen umiddel-
bart efter konfirmationerne i Bælum 
og Solbjerg. Hvilket vil sige:

Skibsted Kirke:
2025: søndag 4. maj
2026: søndag 19. april
2027: søndag 11. april

Sangaften i Skibsted Kirke
Torsdag 16. maj kl. 19.00

Alle inviteres til en sangaften, 
hvor vi vil fejre forår og som-
mer med en skøn blanding 
af forårs- og sommersange 
og salmer. Der vil også være 
mulighed for at ønske jeres 
favoritsalmer, så vi sammen 
kan skabe en hyggelig og 
stemningsfuld aften.

Vi er heldige at have kirkesangere, Caroline Pedersen (kirkesanger 
ved Bælum og Solbjerg Kirker) og Bent Hvilshøj Jakobsen (kirke-
sanger ved Skibsted Kirke) med os, som vil stå for sangen denne 
aften. De vil akkompagneres af kirkens organist, Natasha Kutsko 
Jensen, som vil bidrage til den musikalske oplevelse. Vi håber at se 
jer alle til en dejlig aften fyldt med fællessang og musikalske glæder. 
Efter vi har sunget, serverer Skibsted Menighedsråd et glas vin 
og kransekage i våbenhuset.

Thomas og Tilgivelse
Særgudstjeneste i Bælum Kirke - Torsdag 23. maj kl. 19.00

Vores sognepræst, Søren Ørts Tjell, vil 
gennem nogle af den populære sanger 
Thomas Helmigs store hits fortolke Lig-
nelsen om den fortabte søn. Popmusik vil 
sammen med fællessalmer, læsninger og 
bønner danne bund for en særlig gudstje-
neste om Guds tilgivelse. Det bliver fest-
ligt og uhøjtideligt, og vi tør næsten love, 

at sådan har I aldrig fået den før. 
Efterfølgende vil der blive serve-
ret en øl eller en vand i våben-
huset og på kirkegården med lidt 
snacks til. 

Arrangementet er gratis og kræ-
ver ikke tilmelding. Alle er vel-
komne. 

Familiedag i Skibsted
Søndag 9. juni kl. 10.30

Vi starter med familiegudstjene-
ste i Skibsted Kirke. Ved gudstje-
nesten fejrer vi også de børn fra 
Skibsted Sogn, der har 5-års dåbs-
jubilæum i år. Hvis man er født i 
2019, og man ikke har fået en in-
vitation fra præsten inden en uge 
før gudstjenesten, er man velkom-

men til at kontakte sognepræst, Søren Ørts Tjell på tlf. 9833 7050 
eller på mail sotj@km.dk. 

Derefter går vi ud på parkeringspladsen, hvor der er noget at spise 
og drikke. Klovnen David Skunk vil komme og underholde både 
store og små med sin klassiske og humoristiske klovnestil. Det 
bliver både festligt og børnevenligt. Vi håber at se alle børn og 
barnlige sjæle!

Sommerudflugt
Torsdag 20. juni
I år går sommerudflugten til Durup Kirke, med kaffe bagefter på St. 
Binderup Kro. Det bliver torsdag 20. juni med afgang fra Solbjerg 
kl. 12.30, Bælum kl. 12.35 og Skibsted kl. 12.45. Vi er hjemme igen 
omkring kl. 17.00. Denne udflugt er lagt an, så alle forhåbentlig kan 
klare at være med. 

Af hensyn til bus og kaffe er tilmelding nødvendig senest torsdag 
13. juni til Inger Marie Engelbrektsen, tlf. 2078 1255. 

På gensyn, Menighedsrådene

Det sker

Bælum-Solbjerg-Skibsted Pastorat
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Skørping-Fræer Pastorat

Farvel og TAK

Tiden er kommet

Der skal lyde en stor tak til sognepræst Jonas 
Langdahl Gormsen, som har valgt at fratræ-
de sin stilling pr. 30. april 2024. Jonas tiltrådte 
i februar 2017 og har været en afholdt og 
dygtig kollega og præst i Skørping og Fræer. 
Vi ønsker ham og hans familie alt godt på de-
res videre færd – og forhåbentlig på gensyn!

Foreløbig varetages Jonas’ embede af Per Bu-
choldt Andreassen, som pt. er konstitueret i 

Jonas’ planlagte barselsorlov frem til sommer. 

Jonas af holder sin sidste gudstjeneste i Ny-
kirken søndag den 5.maj kl. 9.00, hvorefter 
vi byder på kaffe og kage i våbenhuset. Efter 
gudstjenesten i Blenstrup kl. 10.30 samme 
dag inviteres til frokost i Blenstrup hallen, se 
mere under Gerding-Blenstrup.

Menighedsrådet

En hverdagsaften i september måned holdt 
jeg min sidste gudstjeneste i Blenstrup kir-
ke, den famøse Hotdoggudstjeneste. Under 
prædiken havde jeg en refleksion over Præ-
dikerens bog kapitel 3 fra Biblen. Her finder 
vi en tekst der rykker ved noget grundlæg-
gende i os, og det lyder således:

Alting har en tid,
for alt, hvad der sker under himlen,  
er der et tidspunkt.
En tid til at fødes, en tid til at dø.
En tid til at plante, en tid til at rydde.
En tid til at slå ihjel, en tid til at helbrede.
En tid til at rive ned, en tid til at bygge op.
En tid til at græde, en tid til at le.
En tid til at holde klage, en tid til at danse.
En tid til at sprede sten, en tid til at samle sten
En tid til at omfavne, en tid til ikke at omfavne
En tid til at opsøge, en tid til at miste.
En tid til at gemme hen, en tid til at kaste bort
En tid til at rive itu, en tid til at sy sammen.
En tid til at tie, en tid til at tale.
En tid til at elske, en tid til at hade.
En tid til krig, en tid til fred.

Sådan er det stadigvæk her tusinder år sene-
re. Der var en tid hvor vi vandrede sammen, 
en tid hvor jeg var jeres præst, og I min me-
nighed. Vi har været dét for hinanden så godt 
som vi kunne. Der er ting ved mig som du 
har glædet dig over, og andet som du gerne 
ville undvære, og det er helt okay. Sådan har 
jeg det også med dig. Det bedste ved at en 
tid ophører, er at den tid bliver til minder, no-
get som vi ser tilbage på, sorterer det værste 
fra, og for det meste er det det glædelige, 
der står tilbage.

Vores tid sammen er slut for nu, og jeg ser 
frem til at mindes den tid vi havde sammen. 
Mindes alt det gode og det sjove. De guds-
tjeneste hvor jeg kunne mærke fællesskab, 
både med hinanden og med Gud, hvor det 
meningsfyldte gav sig selv. Det gode og sjo-
ve samarbejde med byen og spejderne. De 
skønne konfirmander jeg har fået lov til at 
være noget for, selv om det også blot var for 
en tid. De gode mennesker jeg har mødte 
her, og jer som jeg har lavet kirke sammen 
med. Dig som har lagt en ekstra indsats i me-

nighedsråd og som frivillig, og det fantastiske 
kirkepersonale, der har gjort det muligt for 
mig at kunne være den præst jeg har stræbt 
efter at være.

Denne tid er slut nu, og hvis noget af dette 
resonerer i dig, kan du være sikker på, at jeg 
har haft dig i mine tanker, da jeg skriver den-
ne afsked, derfor skal der også med disse ord 
lyde en tak for dig!

Og til sidst, vil jeg ønske dig Guds fred over 
den tid som du går ind i.

Jonas

Orienteringsmøde om  
det kommende  
menighedsrådsvalg
Tirsdag 14. maj kl. 19.00 i Skørping Sognegård

Er du interesseret i kirkens arbejde? Overvejer du at stille op til menighedsrådet, eller er 
du blot nysgerrig på, hvad sådan et råd laver? Kom til åbent orienteringsmøde i Skørping 
Sognegård og hør mere om det forestående menighedsrådsvalg til september.

OR I ENTER INGSMØDE

Kirkerne i Rebild Provsti · Maj/Juni 2024 | Side 13



Skørping-Fræer Pastorat

Det sker

Befrielsesgudstjeneste
Lørdag 4. maj i Fræer Kirke kl. 19.00
Tale ved præst Per Bucholdt Andreassen 
og musik ved et trekløver af lokale musi-
kere: Marianne Christensen, Jens Lemos 
Therkildsen og Lene Grønbech. Vi synger 
også fællessang, der markerer befrielsesaf-
tenen. Efterfølgende serverer menigheds-
rådet et glas.

Kristi Himmelfartsvandring
Torsdag 9. maj kl. 09.00 i Gerding Kirke, 
med gudstjeneste i Fræer Kirke kl. 10.30
Det er efterhånden en god tradition, at vi 
i forbindelse med Kristi Himmelfartsdag 
kombinerer gudstjeneste og frisk luft! Vi 
begynder med morgensang i Gerding kirke 
kl. 9, hvorefter vi går til Fræer. Den første 
del af turen går gennem skoven, derefter 
langs landevejen.
Vi når Fræer kirke omkring kl. 10.30, hvor vi 
holder gudstjeneste og spiser frokost inden 
en bus kører retur til bilerne i Gerding. Vel 
mødt! Alle er velkomne, uanset om I vil 
med hele vejen, eller nøjes med gudstje-
nesten kl. (ca.) 10.30.

Musikgudstjeneste 2. Pinsedag
Mandag 20. maj kl. 19.00 i  
Skørping Nykirke
Kirkekoret medvirker til denne aftenguds-
tjeneste med sommer og sang på program-
met! Der er ingen altergang denne dag.

Kildemarked i Gl. Skørping
Tirsdag 4. juni kl. 17.00 i Skørping Kirke
Engang valfartede folk 
til kilden og kirken i Gl. 
Skørping ved midsom-
mertide, hvor vandet i 
kilden siges at være sær-
lig kraftfuldt. Med mange 
folk fulgte gøgl og handel, altså indtil det 
hele blev for løssluppent og der blev sat en 
stopper for kildemarkederne. 
Den 4. juni genopliver vi en del af histori-
en når vi kl. 17.00 indbyder til gudstjeneste 
med lokale musikere og kirkens historie og 
traditioner i centrum. Herefter fortsætter 
vi i teltet på fællespladsen, hvor der er gril-
lpølser, folkedans og gamle lege for børn 
og barnlige sjæle. Giv gerne en tilmelding 
via www.skoerping-fraer.dk, eller QR, så vi 

ved hvor mange pølser, der skal grilles og 
hvor meget af det livgivende vand, vi skal 
hive op af kilden!

Sommerkoncert med  
Spire- og Kirkekor
Søndag 16. juni kl. 16.00 i Nykirken
Sommeren åbner sig i sang, når vores dyg-
tige korister inviterer til årets sommerkon-
cert i Skørping Nykirke. Alle er velkomne 
til en dejlig eftermiddag med koncert og 
fællessang.

Aftensang og  
orgelmusik
Onsdag 19. juni  
kl. 19.30 i  
Skørping Kirke,  
Gl. Skørping
Hør orgelmusik og 
syng aftensang med 
organist Per Bach i 
den smukke gamle middelalderkirke.

Sangaften med  
Marianne Søgaard
Onsdag 26. juni kl. 18.30 i  
Skørping Sognegård
Komponist, teolog og lærer på Silkeborg 
Højskole, Marianne Søgaard, sidder ved 
flyglet og leder sangen. Marianne fortæller 
om sine sange, hvoraf flere er med i Høj-
skolesangbogen. Bl.a. har hun komponeret 
melodien til "Hold håbet op", som er ble-
vet meget populær. Kirkekoret medvirker 
og hjælper os med at synge de nye sange. 
Fri entré!

Sommersang på terrassen
Torsdage 13., 20. og 27. juni kl. 10.00 på 
terrassen i Skørping Sognegård
Tre forhåbentlig solbeskinnede torsdage i 
juni, afholder vi fællessang med hygge, snak 
og kaffe på sognegårdens overdækkede 
terrasse. I tilfælde af megen regn, trækker 
vi indenfor. Sangen bliver støttet af Lea 
Ryltoft på guitar og Per Bach på klaveret.
Kom, som du er og syng med den stem-
me du har - så vil vi næsten garantere, 
at du går igen i endnu bedre humør end 
du kom! Vi mødes på terrassen kl.10.00-
11.00 torsdage fra 13. juni.

Torsdagscafé
Torsdage kl. 10.30-12.30 i  
Skørping Sognegård

25. april
Samtale om bordet v. Kirsten Dollerup, 
med udgangspunkt i bøgerne ”Under Bjæl-
ken” og ”Kongeord” om og af Kong Fre-
derik X.

2. maj
Forårstegn i højskolesangbogen v. Lea 
Ryltoft. Mellem fællessangene, fortæller Lea 
over guitaren.
16. maj
Anette Ravn, terapeut og forfatter til bo-
gen ”Dit Livs Sensommer” taler om vores 
indstilling – og omstilling til at ældes.

23. maj
Skovrider i Himmerland Anette Pihl Strøm 
Jacobsen, om sit arbejde som skovrider og 
udviklingen indenfor skovdrift.

30. maj
Flemming Jensen fortæller om sit arbejde, 
som forpagter af Kinorevuen i Skørping, 
samt om udviklingen indenfor filmbran-
chen – fra ugerevuerne til i dag.

6. juni
Sæsonafslutning med andagt i Skørping 
Nykirke v. sognepræst Sanne Sørensen og 
efterfølgende kaffe i sognegården.
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Kirkekontoret, Skørping-Fræer, 
Gerding-Blenstrup, St. Brøndum- 
Siem-Torup:
Præstevænget 14, 9520 Skørping,
tlf. 2399 6666 
e-mail: skoerping.sogn@km.dk
Åbningstid: tirsdag-torsdag kl. 09-12

Kontakt Skørping / Fræer:
Sognepræst, kbf.  
Sanne Birkely Sørensen 
Præstevænget 12, 9520 Skørping, 
tlf. 9839 1017, e-mail: sabs@km.dk 
Ugentlig fridag: mandag
Menighedsrådet: Formand Finn Munk 
Bækkedalsvej 9, 9520 Skørping,  
tlf. 2095 5570,  
e-mail: finnmunk@gmail.com

Gerding / Blenstrup:
Konstitueret sognepræst, kbf.  
Per Bucholdt Andreassen 
Præstevænget 14, 9520 Skørping 
tlf. 2985 0755, e-mail: pba@km.dk 
Ugentlig fridag: mandag
Menighedsrådet: 
Formand Kjeld Juhl Nielsen 
Askildrupvej 1, Askildrup, 9520 Skørping, 
tlf. 5170 9020

Skørping-Fræer Pastorat

For børn og familier
FOR BØRN OG FAMILIER

Læs mere på sognets hjemmeside, eller 
scan QR-koderne under afsnittene for til-
melding til de forskellige aktiviteter.

Familiekirke med  
minikonfirmand-afslutning
Tirsdag 7. maj kl. 17.00 i  
Skørping Sognegård og Nykirken
Til denne Familiekirke, 
skal vi fejre årets mini-
konfirmander. Alle er vel-
komne! Der er pasta og 
kødsauce i Sognegården 
mellem 17.00-18.00. Bag-
efter går vi i Nykirken til en gudstjeneste 
i børnehøjde, hvor vi hører om Fadervor, 
som minikonfirmanderne har lært rigtig 
godt at kende i løbet af foråret.
Tilmelding til gratis spisning via QR.

Kildemarked
Tirsdag 4. juni kl. 17.00 i  
Skørping Kirke og på ”Plænen”
Tag hele din familie med til Kildemarked i 
Gl. Skørping 4. juni! Først er der en sjov 
gudstjeneste i Skørping Kirke, med munke-
orkester og dans. Bagefter går vi på ”Plæ-
nen” og leger, danser, spiser pølser og hyg-
ger os. Læs mere under ”Det sker”.

Sommer i Sognegården
Onsdag-fredag 7.-9. august kl. 9.00-14.00 
i Skørping Sognegård
Vi har glædet os til at an-
noncere, at vi gentager 
succesen fra sidste år og 
inviterer børn i indsko-
lingsalderen til hyggelige, 
kreative og aktive dage i 
Skørping Sognegård!
Vi begynder dagen med formiddagsmad i 
sognegården og bruger ellers tiden på at 
få fortælling, lege, synge og være kreative 
omkring en bibelhistorie. Fredag laver vi en 
fremvisning af dé ting, vi har lavet og øvet 
os på i løbet af de tre dage. Der er plads 
til 20 børn. 
Tilmelding sker efter først til mølle og  
senest 30. juni via www.skoerping-fraer.dk 
eller QR her i bladet.
Vi begynder hver dag kl. 09.00, men du er 
velkommen til at komme i ro og mag fra kl. 
08.30. Dagen slutter kl. 14.00 – og fredag 
må dine voksne komme allerede kl. 13.30 
og se/høre, hvad vi har lavet og øvet os 
på. Dagene afholdes af kirke-kulturmed-
arbejder Lea og organist Per – og du vil 
også møde vores sognevært Mikkel, samt 
nogle af kirkens frivillige. Skal du i SFO på 
Skørping Skole onsdag og torsdag efter 
kl. 14.00, kan du følges med en voksen fra 
sognegården.
Du skal have en madpakke med til frokost. 
Vi sørger for formiddags- og eftermiddags-
snacks. Har du spørgsmål? Kontakt Lea på 
kirkekultur@skoerping-fraer.dk

Legestue
Første fredag i måneden kl. 9.30-11.00 i 
Skørping Sognegård
Er du hjemmepasser, el-
ler privat dagplejer? Eller 
savner du blot at mødes 
med andre voksne med 
børn i alderen 0-3 år? Så 
er du velkommen til lege-
stue i sognegården. Vi lytter, synger og leger 
en bibelhistorie i ca. 20 minutter, hvorefter 
der er fri leg og hygge. I må gerne medbrin-
ge madpakker og yndlingslegetøjet. Der fin-
des 8 handysits i sognegården. Tilmeld dig 
via QR og bliv mindet om næste legestue.

Babysalmesang
Tirsdage kl. 10.00 i Skørping Nykirke med 
efterfølgende formiddagskaffe og hygge i 
sognegården
Vi melder desværre fuldstændig besatte 
pladser til babysalmesang indtil sommerfe-
rien, men åbner for tilmelding igen til op-
start 13. august via mail til Lea på kirkekul-
tur@skoerping-fraer.dk.

Familienyhedsbrev
Hold dig opdateret på 
aktiviteter fra vores bør-
ne- og familieliv i kirken.
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Rørbæk-Grynderup-Stenild Pastorat

Laila Olesen har valgt at 
gå på pension og har 

den sidste tjene-
ste i vores sogne 
søndag 28. april 
kl. 10.30 i Rørbæk 
Kirke. Laila Olesen 
blev først tilknyt-

tet som vikarpræst, 
efter at Herluf Chri-

stensen søgte nye udfor-
dringer i 2019. Senere blev det til en fast 
ansættelse frem til pensionen i foråret 2024, 
hvilket vi længe har været bekendt med. 

Laila Olesen har på den korte tid, hvor hun 
har været sognepræst i Rørbæk-Grynde-
rup-Stenild kirker, formået at blive en værd-
sat og afholdt sognepræst. Laila har med 
sikker hånd stået for de forskellige tjenester 
fra almindelige højmesser, til bevægende 
begravelser og til glæden ved barnedåb og 
bryllup. Laila går heller ikke af vejen for at 

tage klovneskoene på under præstekjolen 
til fastelavsgudstjenesten. Vi vil også huske, 
hvordan Laila var det sikre anker i den utryg-
ge Coronatid, hvor kirkerne sammen med 
personale skulle navigere og finde løsninger 
mellem udmeldinger fra sundhedsstyrelsen 
omkring forsamlingsforbud og god sund for-
nuft, for at få kirkehandlingerne til at fungere. 

Der skal fra menighedsrådet og persona-
let lyde en stor tak til Laila Olesen, for dit 
arbejde og engagement omkring kirkelivet i 
vores sogne.     

Sommeren over dækker Rikke Visby Wick-
berg, Marianne Nielsen og Kristine Jersin 
gudstjenester på søn- og helligdage. Fra 
tirsdag 30. april omstilles Rørbæk-Grynde-
rup-Stenilds embedstelefon til Rikke, mens 
andre kirkelige handlinger såsom bryllupper 
og begravelser eller bisættelser dækkes af Rik-
ke i samarbejde med Kristine og Marianne.

Anders Bisgaard Møller

Kontakt:
Kirkekontor og sognepræst:  
Laila Olesen, Ågade17, Rørbæk, 
Tlf. 9855 7292, e-mail: LKLO@km.dk
Menighedsrådsformand: 
Anders Bisgaard Møller, tlf. 6175 3308 
e-mail: andersbisgaardmoller@gmail.com
Kasserer : Pia Nørgaard, tlf. 4055 4382 
e-mail: ncn@123dk.dk

Kirkeværger: 
Rørbæk: Lone Watson Kjær, tlf. 2946 3523 
Grynderup: Regnar Jensen, tlf. 2194 7350
Stenild: Steen K. Christensen, tlf. 5092 7538
Organist:  
Anette Østergaard, tlf. 4111 3973
Kirkesanger: Irma Jensen, tlf. 2539 3913
Graver Rørbæk:  
Anders Koch, tlf. 4086 5335

Graver Stenild og Grynderup: 
Margith Koch, tlf. 2927 5818

Hjemmeside: www.rgs-sogne.dk

Facebook: 
Rørbæk, Grynderup og Stenild kirker

Kirkebil: 
Kørsel til gudstjenester kan bestilles fra 
alle tre sogne senest dagen før hos  
Terndrup Taxa, tlf. 9833 5800.

 

Det sker
Det sker i Klubhuset i Grynderup
Torsdag 2. maj kl. 19.00
Aftentur med fælles afgang fra klubhuset. Medbring kaffe

Torsdag 16. maj kl. 19.30
Møde ved Sognepræst Lone Dolmer, Aars

Torsdag 30. maj kl. 19.30
Mission Afrika aften ved Jørgen Knudsen

Torsdag 6. juni kl. 19.30
Møde ved Anne Marie og Bent Jensen, Nørresundby

Torsdag 20. juni kl. 19.00
Aftentur med fælles afgang fra klubhuset

Sangaften
Torsdag 2. maj 
kl 19.00 invite-
rer vi til hyggelig 
fællessang fra 
Højskolesang-
bogen m.m. i kaffestuen i Rørbæk For-
samlingshus. Derudover en lille reporta-
ge om livets gang i Rørbæk, Grynderup 
og Stenild. Medvirkende: organist i Rør-
bæk-Grynderup-Stenild Sogne – Anet-
te Østergaard m.fl. Vi serverer kaffe/
te og kage. Øl, vin og vand kan købes.  
Alle er velkomne.
Rørbæk kultur- og borgerforening,  
Rørbæk-Grynderup-Stenild seniorer samt 
Rørbæk-Grynderup-Stenild menighedsråd

Offentligt menigheds- og orienteringsmøde
Det nuværende menighedsråd har nu siddet i knap 4 år, og i år skal der vælges et nyt råd. Derfor 
vil vi gerne orientere om valget og samtidig også aflægge beretning og regnskab for 2023 i missi-
onshuset i Grynderup tirsdag 14. maj kl. 18.00. Vi begynder med lidt mad og starter selve mø-
det kl. 19. Her vil vi også fortælle om de mange spændende opgaver, der venter på i fremtiden. 
Her kan vi f.eks. nævne: Ny præstebolig i Rørbæk, restaurering af Grynderup kirke, ansættelse af 
ny præst, grøn omstilling af folkekirken, samt naturligvis alle de tilbagevendende opgaver.

Tilmelding er nødvendig på mail: flinkvagn@gmail.com. Vi håber at se mange af jer.

Menighedsrådet i Rørbæk, Grynderup og Stenild

Sognepræst Laila Olesen  
går på pension

Babysalmesang i 
Sognehuset  
i Nørager
Tirsdage kl. 10.00 
uden for skolernes ferier. 
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Kirkerne i Støvring-Grav-
lev-Sørup har et pro-

gram i støbeskeen til 
nydanskere og alle 
øvrige interessere-
de. Det handler om 
integration af nydan-
skere, da der er et re-

elt behov for det. 

På den ene side ønsker ny-
danskerne sig at blive bedre til dansk, så de 
kan få sig et job, som kan give dem et bedre 
liv i deres nye land samt bidrage til udviklin-
gen af det danske samfund. På den anden 
side har det danske samfund brug for alles 
kræfter for at styrke arbejdsmarkedet og bi-
beholde velfærden på det ønskede niveau.

For at imødekomme disse behov arbejder 
menighedsrådene på at få åbnet muligheden 
for at arbejde hen imod en oprettelse af en 
lektiecafé i sognegården.

At oprette en lektiecafé er en måde at bi-
drage til integrationsprocessen af de mange 
tilkomne nydanskere. Formålet er at skabe 
et mødested, hvor mennesker med forskel-
lige etniske baggrunde, herunder etniske 
danskere, kan mødes på tværs af kulturer. 
Her kan nydanskerne, voksne som børn, få 
en mulighed for at tale/praktisere det danske 
sprog samt få hjælp med lektierne fra skolen.

Formål 
Lektiecaféen kommer til at fungere som et 
Mødested, hvor der kan skabes et socialt 

fællesskab på tværs af etniske grupper, her-
under etniske danskere, så mennesker med 
forskellige baggrund kan rykke tæt sammen, 
lære hinanden bedre at kende og hjælpe hin-
anden.

Målgruppe
Målgruppe i indsatsen kommer til at omfatte 
flygtninge, indvandrere og etniske danskere 
i alle aldre, som vil interessere sig for fæl-
lesskabet, som vil hjælpe eller har behov for 
hjælp.

Aktiviteter
For at nå formålet er det hensigten at arbej-
det omfatter følgende aktiviteter :
-  Hyggesnak omkring kaffebord
-  Individuelle dansklektioner for dem,  

der har brug for det
-  Hjælp til lektier fra sprogskole og  

folkeskole m.m.
-  Hjælp til at læse breve fra blandt det 

offentlige
-  Fællesspisning i en eller anden form.  

Måske med egen medbragt mad 

Ressourcer 
Indsatsen vil kræve frivillige kræfter, som kir-
kerne i Rebild provsti vil hjælpe med at re-
kruttere. Støvring sognegård vil lægge lokaler 
til aktiviteterne. Kirkerne vil i første omgang 
være vært for kaffe, te og kage. 

Af Afonso Justino Waco

Støvring-Sørup-Gravlev Pastorat

Vision om tværkulturelt  
arbejde i Støvring sognegård

To bliver til et 
Når der næste gang afholdes menighedsrådsvalg vil 
Støvring og Gravlev blive samlet i ét råd. Menigheds-
rådene samarbejder i forvejen om mange opgaver og 
har flere fælles udvalg, ligesom der er fælles medarbej-
dere. Det giver derfor god mening at samle kræfterne 
i ét menighedsråd. Det er alene menighedsrådene 
som sammenlægges, ikke de to sogne, hvilket bety-
der, at der forsat skal vælges medlemmer til det fælles 
menighedsråd af og blandt medlemmerne i hvert af 
de to sogne. 

Begge råd ser frem til sammenlægningen. Valg til me-
nighedsrådet kan du læse mere om i næste udgave af 
Kirkeavisen.

Hør mere 14. maj kl. 19.00. Vi mødes i sognegården, 
hvor menighedsrådet informerer.

Vellykket  
arrangement på 
Kvindedagen  
Det var med nogen spænding, at vi for 
første gang afholdt Kvindedagen i Støv-
ring. Kom der overhovedet nogen til 
sådan et arrangement? Det gjorde der 
i den grad. Borgmester Birgit Hansen, 
forfatter Anette Ravn, sygeplejerske 
Alice Nielsen, kunstner Tine Lilholt, præ-
sterne Benedikte Vejlby og Marianne 
Skovmand, forfatter Henrik Bugge Mor-
tensen, Gravlev-koret, kunstnergruppen 
Børsterne og mange flere kunne trække 
folk. De otte foredrag var booket helt 
op med op mod 75 deltagere, og i løbet 
af dagen kom mange flere mennesker 
forbi. En dejlig opbakning, der bestemt 
giver lyst til at være med til at gentage 
arrangementet i 2025. ’

Hyggeligt samvær –  
spis sammen 
Er du enlig mand og har du lyst til at møde andre mænd i samme situ-
ation, så inviterer Støvring menighedsråd på gæstebud med et lækkert 
måltid, drikkevare og kaffe. Vi kalder det “Spis Sammen”. Det er kendt, at 
en uformel atmosfære omkring et fælles måltid åbner op for god snak, 
spændende fortællinger, anekdoter, historier og nye venskaber. 

Vi mødes hver anden fredag i lige uger (første gang fredag den 17. maj) 
kl.12.00 i Støvring sognegård. Der dækkes op på små borde til 2-3 gæ-
ster og en person fra Støvring menighedsråd. Den varme mad, som vi 
serverer, kommer fra forskellige lokale leverandører og koster sammen 
med en alkoholfri øl eller sodavand og kaffe/te kr. 30 kontant. 

For at sikre frisk varm mad til alle og undgå madspild ønsker vi bindende 
tilmelding inden kl.12.00 dagen før hvert gæstebud. Tilmelding til Niels 
Ole Vonsild, tlf. 2538 4990

Kirkerne i Rebild Provsti · Maj/Juni 2024 | Side 17



Støvring-Sørup-Gravlev Pastorat

Det sker

Pinsegudstjeneste ved Gravlev Sø 
Gravlev, mandag 20. maj kl.10.30 
Velkommen til den traditionsrige friluftsgudstjeneste på plænen ved 
Gravlev Kirke. Igen år er det sognepræst Inge Frandsen, som i fælles-
skab med Nibeblæserne vil sørge for den bedste start på dagen. Der 
vil blive serveret et let traktement, efter gudstjenesten. Husk stol 
eller tæppe til at sidde på. Nibeblæserne vil underholde efter guds-
tjenesten. I tilfælde af dårligt vejr, rykkes gudstjenesten ind i kirken. 

Den røde tråd  
Tirsdag 21. maj kl. 19.30 i Støvring Kirke
En underholdende, medrivende og musikalsk fortælling om Shu-bi-
dua ved Søvad – Thrane - Sloth.

Bandet fortæller med live-musik og anekdoter, historien om Shu-
bi-dua fra starten i 1973 og frem til opløsningen i 2011. Forsanger 
Michael Bundesen, Michael Hardinger og alle de andre shub’ere har 
som intet andet dansk band været elsket af hele folket. Trioen leverer 
et sprudlende professionelt musikalsk og underholdende show, tæt 
inspireret af de originale arrangementer. Teksterne vises på lærred, så 
der er rig mulighed for at synge med.

Løvspringstur   
Tirsdag 28. maj kl. 18.00, afgang fra sognegården
Igen i år har du mulighed for at nyde forsomme-
ren med en løvspringstur i fællesskab med andre. 
Kl. 18.00 er der afgang fra Sognegården i Støvring 
med Olesens busser. Turen går til Siem og Thorup 
Kirker, hvor Maria Ohrt-Nissen, formand for me-
nighedsrådet i St. Brøndum, Sien og Thorup, vil fortælle om kirkernes 
fortid, nutid og fremtid. 

Inden hjemturen nyder vi kaffen på 
Terndrup Kro. Bussen er tilbage i 
sognegården omkring kl. 21.00. Pris 
for udflugt og kaffe kr. 75, som be-
tales ved tilmelding på kirkens hjem-
meside eller via QR-koden senest 
24. maj.

Grundlovsfest 
Onsdag den 5. juni kl. 14.00 i 
Sognegården i Støvring
Igen i år slår Støvring, Sørup og 
Gravlev menighedsråd dørene
op for en hyggelig dag med fæl-
lessang og fællesskab på grund-
lovsdag.

I år er vi så heldige, at rektor 
ved Støvring Gymnasium, Anna 
Amby Frejbæk, har takket ja til 
at holde grundlovstalen.  Da-
gen vil desuden byde på fællessang med musikalsk ledsagelse og 
et dejligt kagebord. Vi tror på godt vejr, så dagen kan nydes i det fri. 
Alternativt flyttes arrangementet indenfor.

Arrangementet er gratis. Der er mulighed for at støtte julehjælpen 
på dagen. 

Kirke – og kildevandring 
Tirsdag 11. juni 2024  
kl. 17.00 - ca. kl. 19.30
Vi går ud med eftermiddagssolen (hvis 
den viser sig) fra Buderup Ødekirke og 
går derefter ind i skoven via den gamle 
kirkesti og følger stierne rundt om Grav-
lev sø til Gravlev Kirke. Vi forventer, at 
turen tager omkring 6 kvarter men gør 
i mellemtiden ophold på solsiden ved 
Ravnkilde. Her nyder vi aftensmad, som 
består af lækre sandwiches samt øl og 
vand.  

Efter opholdet fortsætter vi turen mod Gravlev Kirke, hvor vi run-
der dagen af med en sang og en salme. Der arrangeres returkørsel 
fra Gravlev til Ødekirken. Der er tilmelding via hjemmesiden senest 
torsdag den 6. juni, hvis man ønsker sandwich (mindre sandwich, 
som man kan spise flere af). Vi glæder os til at gå sammen med jer!

Venlige hilsener fra Rikke Winkler og Inge Frandsen

Sct. Hans fest for alle 
Søndag 23.juni kl. 16.00-22.00, Mosbæks Allé 16D
Igen i år inviterer FDF 
Støvring hele byen til 
Sct. Hans fest. Festen er 
børnevenlig både mht. 
tidspunkt og aktiviteter, 
hvor både store og små 
kan konkurrere i alver-
dens discipliner. Der 
kan købes pølser og 
drikkevarer, men man 
er også velkommen 
til at tage madkurv og 
tæppe med selv. Bålta-
le og båltænding finder 
sted omkring kl. 19.00

Deltagelse er gratis. 
Der kan købes aktivi-
tetskort og mad. Der 
er desværre ikke plads 
til biler den aften.
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Støvring-Sørup-Gravlev Pastorat

Børnekirke
Torsdag 2. maj kl. 17.00 i Støvring Kirke ved Herluf Christensen
Velkommen til en kort gudstjeneste i børnehøjde med fortælling 
og sange.

Børnekirkedage, er dage, hvor du har lidt mere hyggetid med fa-
milien. Du sparer tid på madlavning og opvask, da vi efter guds-
tjenesten har fællesspisning, kreahygge, snak og leg i sognegården. 
Børnekirke er gratis, men du skal tilmelde dig og din familie via 
kirkens hjemmeside senest mandagen før.

Babysalmesang 
Nye hold 12. august kl. 09.30 og 10.30
Babysalmesang er tilbud til dig og dit barn om samvær, hvor dit 
barn, din stemme, salmesangen og kirkerummet danner den smuk-
keste ramme. På augustholdet mødes vi 8 mandag-formiddage. Ba-
bysalmesang er gratis. Du tilmelder dig begge hold på kirkernes 
hjemmeside.  

Sommerkirke for børn i 3.-6. klasse
Sognegården 1.-5. juli kl. 09.00-14.30
Velkommen til sommerkirke, hvor vi udover at storhygge sammen 
i sommerferien, når forældrene stadig arbejder, også medvirker ved 
gudstjenesten søndag den 7. juli kl. 10.30.

Hvad skal vi?
Vi skal synge, lege, høre historier, være kreative og hygge os sam-
men hele ugen. Om søndagen får vi mulighed for at vise alt det vi 
har lært. Kom og vær med - Det er helt GRATIS! Du tilmelder 
dig til Rikke – kirke- og kulturmedarbejder på riwi@km.dk eller tlf. 
4021 1686. Senest 15. juni. 

Sommerkirke-hilsner fra Mette og Rikke

For børn

Tilbagevendende aktiviteter
Nødhjælpsstrik
Sognegården i Støvring, mandag 6. maj og 
3. juni kl. 14.00-17.00
Nødhjælpsstrik arbejder flittigt den første 
mandag eftermiddag i måneden. 
Klubben fremstiller tæpper og trøjer til 
nødlidende børn og familier i Østeuropa.

Der er altid plads til flere i vores hyggeli-
ge fællesskab. Så mød op i Sognegården i 
Støvring, hvis du har tid, overskud og lyst, 
første mandag i måneden kl. 14.00 til 17.00!
Kontaktperson: Hanne Kristophersen, tlf. 
2196 1090

Vi strikker og  
hækler dåbskludeklub
Sognegården i Støvring, tirsdag 28. maj 
og 25. juni kl. 14.00-16.00

Vi mødes sidste tirsdag i måneden kl. 
13.00-15.00. Her hjælpes vi ad med at 
strikke og hækle dåbsklude til alle vores 
dåbsbørn. Pak strikkepinde eller hæklenåle 
str. 2,5-3 i tasken.

Vi har garn og kaffe på kanden. Kontaktper-
son: Grete Lundgren Bach, tlf. 6175 5857

Hyggeligt samvær – spis sammen 
Sognegården fredage i lige uger kl. 12.00
Første gang fredag 17. maj

Er du enlig mand og har du lyst til at møde 
andre mænd i samme situation, så invite-
rer Støvring menighedsråd på gæstebud 
med et lækkert måltid, drikkevare og kaffe. 
Vi mødes fredage i lige uger. Læs mere på 
foregående side. Tilmelding til Niels Ole 
Vonsild, tlf. 2538 4990

Konfirmander fra 
Bavnebakkeskolen

Støvring Kirke
8. A - 9. maj kl. 10.30
8. B - 11. maj kl. 10.30
8. C - 12. maj kl. 10.30
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Kgs. Tisted-Binderup-Durup Pastorat

Kirkekaffe
Vi drikker en kop kaffe sammen efter 
gudstjenesterne:
Søndag 9. maj kl. 10.30 i Binderup kirke,
Søndag 26. maj kl. 10.30  
i Kongens Tisted kirke og 
Søndag 23. juni kl. 10.30 i Durup kirke.

Babysalmesang
Tirsdag kl. 10-12
i Sognehuset i Nørager udenfor skolernes 
ferier.

Torsdagscafé
2. maj og 27. juni kl. 14.00 
i Sognehuset i Nørager

Morgenandagt
Onsdag den 22. maj kl. 09.00 & 
onsdag den 12. juni kl. 09.00 
i Sognehuset i Nørager. 
Vi begynder med kaffe og rundstykker.

Aftensang
Torsdag 6. juni  
kl. 19.30 
i Durup Kirke

Børneklubben 
Banditterne  
mødes i Skrænten i Nørager:
Onsdag 8. maj kl. 15.15
Kristi Himmelfart. Gemmeleg
Onsdag 22. maj kl. 15.15 
Saul salves til konge. Snobrød 
Tirsdag 18. juni kl. 16.30 
Sommerafslutning for hele familien

Det sker

Sogneudflugt til 
Thy 11. maj 

Vi kører med bus, som afgår fra Sund-
hedshuset 11. maj kl. 09.00. Vi kører 
over Vejlerne, hvor vi får formiddags-
kaffe ved fugletårnet. Derefter kører vi 
til testcenter Thy, og ser besøgshuset til 
møllerne. Her er der også mulighed for 
at komme ud og se møllerne. Vi besø-
ger Stenbjerg Kirke. Her spiser vi fro-
kost. Senere går turen til Vestervig Kirke, 
hvor vi får guide på. Derefter går turen 
hjemad over Mors og Salling, med stop 
undervejs, hvor vi drikker eftermiddags-
kaffe.

Der vil blive en egenbetaling på kr. 150 
kr. inkl. forplejning, og vi skal være min. 
25 deltagere.

Tilmelding til Ellen Christine Vester-
gaard, senest 1. maj, på tlf. 3025 7478. 
Alle er meget velkommen, også børn.

Menighedsrådet

Grundlovsfest i 
Kongens Tisted

Lad os mødes og fejre grundloven i 
præstegårdshaven onsdag 5. juni kl. 
17.00. Mads Duedahl Johansen holder 
grundlovstalen. Se annonce i Nørager 
Avis og omtale på Borgerforeningens og 
Kirkernes hjemmeside, når vi nærmer os 
dagen.

Et stort velkom-
men til Nikolaj 
Mortensen, der nu 
er kirkesanger i alle 
pastoratets kirker. 
Nikolaj fortæller 
om sig selv:

Jeg er oprindeligt fra 
Haubro ved Aars, og 
er nu bosat i Aalborg, 

hvor jeg på andet år studerer til organist ved 
Vestervig Kirkemusikskole. Jeg startede som kir-
kemusiker i gymnasietiden, og har siden sunget 
i kirkekor i Gug og trådt mine orgelsko som 
vikar i flere lokale kirker. Jeg blev ansat som 
kirkesanger i Durup kirke 1. maj sidste år, og 
har nu også fået æren i resten af pastoratet fra 
1. februar. Det er jeg meget glad for! Jeg håber 
på et fortsat godt samarbejde.

Ny kirkesanger

Kontakt:
Sognepræst Rikke Visby Wickberg 
Esgevej 1, 9610 Nørager,  
tlf. 9865 6102 / 2056 9989, 
e-mail: rvw@km.dk
Menighedsrådsformand: 
Orla Kastrup Kristensen, tlf. 5196 2265

Præstesekretær: 
Helena M. M. Schmidt, tlf. 2484 5582
Graver Kongens Tisted og Binderup:  
Erik Nyborg Madsen, tlf. 2620 6179
Graver Durup:  
Kirsten Byrialsen, tlf. 2965 1819

Facebook:
Kongens Tisted – Binderup – Durup Kirker
Hjemmeside: https://www.ktbd-sogn.dk
Kirkebil: Kørsel til gudstjenester og alle 
kirkens arrangementer i øvrigt kan  
bestilles fra alle tre sogne senest dagen før 
hos Terndrup Taxa tlf. 9833 5800.

Min Pilgrimsrejse  
i Italien

Onsdag 22. maj kl. 19.00 i Sognehuset 
i Nørager
I maj 2023 drog jeg på pilgrimsfærd til 
Italien. Den lille bjergby Assisi blev mit 
udgangspunkt for den 250 km lange 
vandretur til den Evige Stad – Rom. 
Assisi er jo kendt for den Hellige Frans, 
som talte med dyrene, tog sig af de fatti-
ge og syge, og nægtede at eje noget selv. 

Jeg rejste i Frans fodspor både i Assi-
sis omegn og hele vejen ned gennem 
bjergene til Rom. Rejsen blev krydret 
med storslåede naturområder og vidt-
strakte landskaber, talrige fugle og dyr, 
møder med både spændende og knap 
så spændende mennesker, kultur, histo-
rie og gudstjenester en masse. Dertil 
naturligvis nye venskaber, regnvejr til op 
over begge ankler og sågar en fødsels-
dag. Kom og se billederne og hør de 
gode historier.

Rikke Visby Wickberg
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Sønderup-Suldrup Pastorat

Kontakt:
Sognepræst Helge Maagaard  
tlf. 9865 3037, e-mail: helma@km.dk
Graver ved Sønderup Kirke: 
Jette Krogh Pedersen, tlf. 2974 8716  
e-mail:  
sonderupgraver@sonderupsuldrupkirke.dk

Graver ved Suldrup Kirke: 
Helle Pajhede, tlf. 2078 3528 
e-mail:  
suldrupgraver@sonderupsuldrupkirke.dk
Organist: Morten Blichfeldt Bunk 
e-mail: organist@sonderupsuldrupkirke.dk

Kirke- og Kulturmedarbejder (vakant) 
e-mail:  
kkmedarbejder@sonderupsuldrupkirke.dk
Formand Jens Enggaard, tlf. 2046 4068, 
e-mail: jens.enggaard@mail.dk

Sogneaften
Onsdag 15. maj kl. 19.00 
Forårets sogneaften bliver en udflugt til 
Trængstrup Frimenighed. Vi mødes ved 
sognehuset i Suldrup kl. 19.00 og kører til 
Trængstrup Frimenighed. Her vil frimenig-
hedspræst Ole Bech vise os rundt i kirken 
og på kirkegården og fortælle lidt om fri-
menighedens liv og virke. Derefter går vi 
over i forsamlingshuset, hvor der er tid og 
plads til spørgsmål, samtale, kaffe og brød. 
Vi forventer at slutte af kl.21.00 i Træng-
strup Frimenighed, hvorefter vi kører til-
bage til sognehuset i Suldrup.

GÅ-gudstjene-
ste i Suldrup
Mandag 20. maj  
kl. 09.00
2. pinsedag inviterer 
Sønderup-Suldrup 
Kirker til GÅ-guds-

tjeneste. Denne gang med start ved 
Suldrup Sø. Vi går en god tur sammen, 
og undervejs ”går” vi gudstjenesten med 
både sang, samtale, bøn og stilhed. Hele 
turen tager omkring én time. Vi slutter 
med kirkekaffe ved Suldrup Sø. Vel mødt!

Grundlovsfest i præstehaven i  
Sønderup
Onsdag 5. juni kl. 14.00
Traditionen tro inviterer Sønde-
rup-Suldrup menighedsråd til grundlovs-
fest i præstens have i Sønderup. Det bliver 
en festlig eftermiddag, hvor digitaliserings-
minister og minister for ligestilling Marie 
Bjerre (V) holder grundlovstale. Der vil 
være fællessang og musikalske indslag, 
samt kaffe og kage. Gratis entré.

Det sker

Skøn orgelmusik fylder disse uger kirkerne i 
Sønderup Suldrup Sogne. Vi er så heldige, at 
Morten Blichfeldt Bunk, har sagt ja til en fast 
stilling i sognet, efter at han i nogen tid har 
været fast vikar. Morten er gift med Sara og 
sammen har de tvillingerne Niels og Ejgil på 
knap 1,5 år. “Jeg har trådt mine musikalske 
børnesko i Herning Kirkes Drengekor, hvor 
jeg sang til gudstjenester og koncerter samt 
på udlandsturnéer til bl.a. USA, Frankrig og 
Australien” fortæller Morten, og afslører 
dermed en vis forkærlighed for og erfaring 
med korsang.

Morten er uddannet kirkemusiker fra Det 
Jyske Musikkonservatorium med videre stu-

dier i korle-
delse på Vo-
ces Academy 
i København. 
Han har tidli-
gere bestrædt 
organistembeder i 
Den Danske Kirke i Lon-
don og Assens på Fyn, samt været domkan-
tor i Ribe Domkirke. “Jeg ser frem til sam-
arbejdet og til at sætte mit musikalske præg 
på sognet” siger Morten. Og vi siger tak det 
samme. Det er en fornøjelse at lytte til din 
orgelmusik, Morten. 

Velkommen til Sønderup-Suldrup Kirker!

Velkommen Årets  
konfirmander

Sønderup Kirke  
søndag 28. april kl. 10.30 
Emma Ravn Mortensen

Tobias Kristian Cassøe Kønig Svendsen

Suldrup Kirke  
søndag 5. maj kl. 09.00

Asger Løkke 
Bastian Højriis Carøe 

Elisabeth Maria Følle Agerbo Petersen 
Frida Marie Frølund Lyngberg

Frida Salomonsen
Laura Slotki Bjerregaard
Malou Monique Højbjerg

Marcus Jul Brorson Pedersen
Matilde Egsdal Laursen
Seun Adesina Henry

Sofie Rebecca Hupfeld Camin
Stine Juul Stor Ziegler

Suldrup Kirke søndag  
5. maj kl. 11.00

Adam Röhl Kruse
Bailey James Pedersen

Daniel Hanchoengchai Otte
Elias Lysgaard

Emma Sondrup Thomsen
Gry Sindal Fredsgaard

Isabella Rosenkilde Adamsen
Laura Mørck

Maria Kirstine Sloth Guldhammer Jensen
Nadia Studsgaard Nielsen

Silas Sonnesen Hansen
Sofie Falborg Rasmussen
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Nørlunds Pastorat

Kontakt:
Provst og sognepræst 
Kristine Jersin 
Nørvad 1, Ravnkilde, 9610 Nørager 
Tlf.: 98569055, e-mail: krje@km.dk
Konstitueret sognepræst 
Marianne Nielsen 
Sognets Hus,  
Jyllandsgade 29, 9610 Nørager 
tlf. 6142 7628, e-mail: mn@km.dk

Sekretær, Helena Schmidt
tlf. 2484 55 82, e-mail: hmms@km.dk
Graver ved Haverslev Kirke
Anne-Dorte Simoni, tlf. 2024 0987,
e-mail: graver@haverslev-sogn.dk
Graver ved Aarestrup Kirke
Karen Borup Thomsen, tlf. 9152 1815 
e-mail: aarestrup-graver@hotmail.com
Graver ved Brorstrup-Ravnkilde Kirker
Lene Knudsen Svenstrup, tlf. 2943 7180
e-mail: graver@brorstrup-ravnkilde.dk

Formand, Brorstrup-Ravnkilde Sogne  
Aase Bisgaard
tlf. 2233 2090,  
e-mail: aasebisgaard@hotmail.com
Formand, Aarestrup Sogn  
Aage Haarup-Jensen
tlf. 2235 1138, e-mail: haarup-j@mail.dk
Formand, Haverslev Sogn 
Dorthe Møllebjerg
tlf. 6169 4178,
e-mail: formand@haverslev-sogn.dk

Ny hjemmeside
Nørlunds Pastorat har fået ny hjemme-
side. I kan finde den på www.nørlunds-
kirker.dk

Her kan I læse om aktiviteter og guds-
tjenester i vores fire kirker, og finde 
kontaktoplysninger og oplysninger om 
kirkerne. Så kig ind og læs om foredrag 
og koncerter, kor og babysalmesang og 
meget mere!

Ny kirkesanger i Aarestrup 
og Haverslev Kirker
Aarestrup og Haverslev menighedsråd har 
pr. 1. marts ansat Anne Olesen som ny kir-
kesanger. Anne kommer fra Midtjylland, men 
bor nu i Aalborg. Hun har en bachelor i ryt-
misk sang og studerer fortsat på Det jyske 
Musikkonservatorium. Anne har også erfa-

ring med at synge i kirke og til gudstjeneste, 
da hun tidligere har arbejdet som kirkekor-
sanger ved to bykirker i Holstebro. Vi glæder 
os rigtig meget til samarbejdet, og håber at 
Anne bliver glad for jobbet.

Koncerter
2 x Forårssangaften med Aarestrup-Haverslev kirkekor
Mandag 6. maj kl. 19.30 i Ravnkilde Kirke
Mandag 13. maj kl. 19.30 i Aarestrup Kirke
En stemningsfuld aften i forårets tegn med korsang, fællessang og fortælling. Koret ak-
kompagneres af Troels Kold og dirigeres af Anette Kjær. Efter koncerten i Aarestrup 
fortsætter aftenen med ost og rødvin i forsamlingshuset. Der er gratis adgang til begge 
arrangementer.

Menighedsrådsvalg
Der er snart valg til de kommen-
de menighedsråd, og der indledes 
med orienteringsmøder, hvor man 
kan få alt at vide om arbejdet i et 
menighedsråd, herunder hvordan 
man selv kan komme med i me-
nighedsrådet og være med til at 
forme kirkernes liv og visioner i 

fremtiden. Måske er det en opgave for dig? Alle er velkomne til at 
møde op.

Se her, hvor og hvornår det er i Nørlunds Pastorat:

Ravnkilde Sogn: Tirsdag 14. maj kl. 19.30 på Ravnkilde skole
Brorstrup Sogn:  Torsdag 16. maj kl. 19.30 i  

Mejlby Borger- og kulturhus
Aarestrup Sogn:  Torsdag 16 maj kl. 19.00 i  

Aarestrup Forsamlingshus
Haverslev Sogn:  Onsdag 15. maj kl. 19.00 i  

Sognets Hus i Haverslev
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Nørlunds Pastorat

Sang- og fortællecaféen 
Aarestrup-Haverslev Kirker

Vandretur med fællessang
Tirsdag 28. maj kl. 10.00-12.00 - Mødested: Ved St. Økssø
Aarestrup Seniorer og Aarestrup Kirke er gået sammen om et arrangement, hvor der 
synges forårs- og 
morgensange på en 
vandretur omkring 
St. Økssø. Organist 
Anette Kjær har sam-
mensat programmet 
og fortæller under-
vejs. Vi begynder med 
formiddagskaffe og 
rundstykker. Det er 
gratis at deltage. Til-
melding senest 25. 
maj til Margit Krage-
lund tlf. 60779957 
eller Bente Christen-
sen, tlf. 61742754.

Byen synger morgensang
Fredag 24. maj kl. 08.30-09.00 i Haverslev Kirke
Fælles morgensang for Haverslev skole og alle andre interesserede. Elever og lærere fra 
0.-3. klasse og organist Anette Kjær medvirker. Alle er meget velkomne til at komme og 
være med til at synge dagen godt i gang. Undervejs er der små fortællinger om sangene.

Det sker

Befrielsesgudstjeneste i  
Aarestrup Kirke
Lørdag 4. maj kl. 19.30
Med to krige ikke så langt fra os og andre 
konflikter rundt omkring i verden er der god 
grund, til at vi igen i år husker, at vi også en-
gang var besat af en fremmed magt her i 
Danmark, som led i 2. Verdenskrig. Igen i år 
vil vi huske den lykkelige befrielse d. 4. maj og 
vi vil mindes dem, der gav deres liv, for at vi 
kan leve i frihed og demokrati. Det er ikke 
nogen selvfølge. 

Vi holder befrielsesgudstjeneste i Aarestrup 
Kirke, og vi vil, som vi plejer, lægge en krans 
på kirkegården ved de faldne flyveres grav-
stedet, og en buket i våbenhuset ved minde-
pladen for den lokale frihedskæmper John. 
Derefter fortsætter vi samværet i Forsam-
lingshuset med kaffe, kage og skøn fællessang. 

Sommerfest i præstegårdshaven  
i Ravnkilde
Søndag 16. juni kl. 11.00
Vi glæder os til at se jer 
alle i festteltet i præste-
gårdshaven i Ravnkilde! 
Dagen begynder med 
gudstjeneste i teltet inden 
frokost. Når vi har spist 
sammen, er der under-
holdning i teltet. Dagen 
slutter med kaffebord.

”Faste aktiviteter  
– kom og vær med!” 
Kaffe- og strikkeklub
Torsdage i Haverslev Sognehus  
kl. 15.00-16.30:
25. april, 23. maj, 6. juni, 20. juni

Det’ for børn

Pinse for børnefamilier
Onsdag 22. maj kl. 16.30 
i Ravnkilde Kirke
Pinse og kirke og fødselsdag! Kom og 
hør, hvordan det hele begyndte! Vi fejrer 
gudstjeneste i børnehøjde for hele fami-
lien. Bagefter er alle velkomne til fælles-
spisning på Ravnkilde Skole.

Familiegudstjenester med  
afslutning for minikonfirmander
Søndag 26. maj kl. 10.30 i  
Aarestrup Kirke
Søndag 2. juni kl. 14.00 i  
Haverslev Kirke
Forårets minikonfir-
mander runder un-
dervisningen af med 
at deltage i sønda-
gens gudstjenester 
med små indslag. 
Alle andre både 
børn og voksne er 
velkomne til at være med!

Ravnkilde synger morgensang
Torsdag 20. juni kl. 08.45 i  
Ravnkilde Kirke
Vi begynder dagen med sang for både 
unge og gamle. Børnene fra Ravnkilde 
Børneunivers vil synge sange for os, som 
de har øvet sammen med vores kir-
kesanger, Camilla. Og vi skal alle synge 
sammen. Efter morgensangen i kirken er 
alle velkomne til morgenkaffe, juice og 
rundstykker i skolegården. Velkommen til 
en dejlig formiddag!
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Øster Hornum-Veggerby Pastorat

Det sker
Befrielsesaften  
på Birkehøj
Lørdag 4. maj kl. 19.00 på 
Birkehøj
Alle er velkomne til sangaf-
ten på ældrecenter Birke-
høj, hvor vi traditionen tro 
markerer Danmarks Be-
frielse. Vi mindes og fejrer 
freden og friheden. Vi vil 
synge forårets og befriel-
sens dejlige sange og nyde 
samværet med kaffe og 
kage. Der vil også i løbet af 
aftenen være mulighed for 
at foreslå sange.

Pinsedag med morgenkaffe
Søndag 19. maj kl. 09.30 i sognehuset i Øster Hornum 
Velkommen til at begynde pinsedag med morgenkaffe i fællesskab 
med andre ved kirken.

Menighedsrådet sørger for kaffe/the og rundstykker, inden vi sam-
men går i kirken til gudstjeneste kl. 10.30. Ved gudstjenesten medvir-
ker kirkens klassiske kor.

Morgensang 
Fredage kl. 09.00 udenfor ved 
sognehuset, første gang 24. maj
Velkommen til morgensang i det 
fri!  Alle er velkomne til en god 
start på dagen med sang, kaffe, 
rundstykke og hyggeligt samvær. 
Arrangementet foregår udenfor 
ved sognehuset. I tilfælde af regn 
eller dårligt vejr rykker vi inden-
for. Vi bruger som udgangspunkt 
Højskolesangbogen og der vil også 
være rig mulighed for at foreslå 
sange.

Arrangementet er gratis og det er ikke nødvendigt med tilmelding. 
Der er morgensang hver fredag til og med august – bortset fra uge 
27, 28 og 29.

Forårskoncert med børnekor og ungdomskor
Tirsdag 28. maj kl. 17.00 i Øster Hornum Kirke
Alle er hjerteligt velkomne i Øster Hornum Kirke, hvor kirkens bør-
nekor og ungdomskor giver koncert! Korene vil underholde med 
iørefaldende nye og gamle sange, som de har øvet på siden korstart 
i januar. Det vil være sange med mange forskellige udtryk, og selvføl-
gelig også en del med en ”smag” af forår og sommer! Derudover vil 
koret også synge for på fællessange.

Velkommen til Marie og Karoline
I marts startede to nye medarbejdere på 
kirkegården i Veggerby. I får her en kort præ-
sentation af dem. Tag godt imod dem, når I 
møder dem på kirkegården og i kirken.

Marie, 57 år, bor i Klitgård
Marie er opvokset i Vejby på Nordsjælland 
men flyttede til Jylland, nærmere betegnet 
Guldbæk, midt i 80’erne. 

Hun er uddannet i naturpleje og har forskel-
lige grønne kurser på Sandmoseskolen.
Hun har tidligere arbejdet inden for land-
brug, skov og juletræer, dyrepleje og grønne 
fag.

Karoline, 29 år, bor i Gug
Karoline bor i Gug med sin kæreste Michael 
og deres søn Lasse på lidt over 2 år. 

Hun har valgt at gå den grønne vej efter 12 
år i butiksbranchen. Hun nævner den skønne 
og friske luft, der er omkring Veggerby Kirke 
og glæder sig over at kunne nyde den, mens 
hun arbejder på kirkegården.

Marie og Karoline ser frem til at møde alle, 
der har sin gang på både kirkegården og i 
kirken.
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I vores kirker foregår der forskellige arrangementer for børn og 
deres familier : babysalmesang, legestue, kirke for de små, kirke for 
de lidt større osv. På kirkernes facebookside kan du altid følge med 
i dette, ligesom begge kirker også har en instagramkonto: ohkirke 
og veggerbykirke. Desuden kan du også følge vores kirke – og 
kulturmedarbejder på Instagram: kirke.kathrine, hvor du vil kunne 
følge med i det, hun laver og dermed også få remindere om hvad 
der sker i kirken for børn og deres familier.

Nyhedsbrev: På vores hjemmeside www.øhveggerby.dk kan du 
også læse om de forskellige arrangementer og her kan du også 
tilmelde dig et nyhedsbrev, hvor du ca. hver anden måned kan få 
lidt nyt fra kirkerne og en oversigt over, hvad der sker i kirkerne.

Øster Hornum-Veggerby Pastorat

Kontakt:
Sognepræst  
Jack Nørdam Pedersen 
tlf. 2388 2225, e-mail: jnp@km.dk 

Graver ved Øster Hornum Kirke 
Heidi Thrysøe, tlf. 9838 5342, 
e-mail: tilkirken@mail.dk
Graver ved Veggerby Kirke 
tlf. 4012 5808, 
e-mail: veggerbygraver@gmail.com

Menighedsrådsformand Øster Hornum 
Annette Søegaard, tlf. 2176 1448,  
e-mail: annettesoeegaard@gmail.com
Menighedsrådsformand Veggerby 
Anders Langdahl, tlf. 5174 3706,  
e-mail: anders@langdahlagro.dk

Det sker for børn og familier

Sogneudflugt til Hvidsten Kro

Årets konfirmander
Lørdag 20. april blev årets konfirmander konfirmeret  

i Øster Hornum. 
Søndag 5. maj er der konfirmation i Veggerby

Vi ønsker alle konfirmander hjerteligt tillykke og  
Guds velsignelse over fremtiden. 

Her er navnene på de  
konfirmerede  

i Øster Hornum:
Dicte Lykkegaard Nielsen

Helene Lykkegaard Nielsen
Lukas Bang Albrechtsen

Marie V. Hedemann
Lærke Lindgaard Knudsen
Frida Balman Kvist Hansen
Jonathan Hanghøj Svendsen

Maja Roed
Emilie Meng Rise
Tobias Sørensen

Jonas Kjemtrup Pedersen
Mette Ulstrup Buus Nielsen

Jenny Josefine Klemme

Johan Diderik Jensen
Emil Strehle Pedersen

Liv Albertsen
Maja Albertsen

Magnus Schwarts Hillingsø
August Bloch Hougaard

Nikoline W. Stubben Tuure
Magnus Friborg

Edith Dam Andersen

Søndag 5. maj i Veggerby 
konfirmeres: 

Jacob Betzer Kristensen 
Sofiia Melnyk

Igen i år arrangerer Øster Hornum menighedsråd en udflugt, hvor 
alle fra sognet er velkomne til at være med. Udflugten foregår lørdag 
15. juni. Det plejer at være rigtig hyggeligt med god tid til snak og 
fællesskab og selvfølgelig et par spændende udflugtsmål. Vi har i år 
valgt, at sogneudflugten går til Hvidsten Kro. 

Programmet bliver følgende:
Kl. 09.00           Afgang fra Øster Hornum Sognehus 

Kaffestop Hohøj ved Mariager, hvor der nydes  
medbragte rundstykker og kaffe 
Spentrup Kirke 

Spisning på Hvidsten Kro 
Herefter vil en lokal guide fortælle om  
Hvidsten og Hvidstengruppen 
Eftermiddagskaffe på hjemturen

Ca. kl. 17.00 Hjemkomst

Pris: kr. 300 pr. person

Tilmelding senest 1. juni til  
Kathrine Kofod på  
mail: kirke.kathrine@outlook.dk  
eller tlf. 5119 0011.
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Igen i år vil kirkerne i Rebild Provsti komme til at summe af liv og musik  
i perioden fra den 30. juli til den 3. september, når provstiets organister inviterer til  

sommerkoncerter rundt om i provstiets kirker
Gratis adgang til alle koncerter 

Der er fri entré til alle koncerter, som støttes økonomisk af Rebild Provsti.

Programfolder 
Fra midten af maj kan programfolderen hentes i kirkerne, på biblioteker mv.
Programmet kan ses på Facebook-side Sommerkoncerter i Rebild Provsti  

(www.facebook.com/sommerkoncerterirebildprovsti)  
eller tilsendes ved henvendelse på sommerkoncerter@gmail.com.

På kirkernes hjemmesider kan man læse mere om de enkelte koncerter.

Organisterne i Rebild Provsti glæder sig 
Vi glæder os meget til at kunne invitere til gratis sommerkoncerter i provstiets smukke kirker.  

Forhåbentlig vil mange igen i år bakke op om initiativet og tage familie og venner med  
på sommeraftenture rundt til kirkerne, hvor dygtige musikere står klar  

til at glæde publikum med fine musikalske oplevelser. 

Organisterne i Rebild Provsti

30. juli – 3. september 2024
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30. juli - 3. september 2024

HAVERSLEV KIRKE
Tirsdag den 30. juli kl. 19.30

Vokalkvartetten HØST

SKØRPING NYKIRKE 
Søndag den 4. august kl. 19.30

Fløjte og guitar

RØRBÆK KIRKE
Tirsdag den 6. august kl. 19.30

Thylander Trio 

ØSTER HORNUM KIRKE
Torsdag den 8. august kl. 19.30

Orgelkoncert med Jørgen Ellekilde 

TERNDRUP KIRKE
Søndag den 11. august kl. 19.30

Liva, PH og Marie

BÆLUM KIRKE
Tirsdag den 13. august kl. 19.30

Operafristelser 

VEGGERBY KIRKE
Torsdag den 15. august kl. 19.30

Barbershopkoncert med HusAar

RAVNKILDE KIRKE
Søndag den 18. august kl. 19.30

Unik lyd og ro med Prisme 

TORUP KIRKE
Tirsdag den 20. august kl. 19.30

Kalla og højskolesangbogen 

STØVRING KIRKE 
Torsdag den 22. august kl. 19.30

Klub Kattegatt

BLENSTRUP KIRKE 
Lørdag den 24. august kl. 16.00

Irsk musik med trioen Tradish

SØRUP KIRKE  
Torsdag den 29. august kl. 19.30

Danske evergreens

SULDRUP KIRKE
Søndag den 1. september kl. 19.30

Folkemusik og barok ved Tobias Dahl

DURUP KIRKE
Tirsdag den 3. september kl. 19.30

Gospel D’Light

FRI ENTRÉ TIL ALLE KONCERTER

Sommerkoncerterne er tilrettelagt af organisterne i Rebild Provsti  
med økonomisk støtte fra provstiet.

Kontakt: sommerkoncerter@gmail.com
Læs mere:     Sommerkoncerter i Rebild Provsti 
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GUDSTJENESTER I REBILD PROVSTI

STØVRING KIRKE
28. april kl. 10.30 Konfirmation IFR

2. maj kl. 17.00 Børnekirke HSC

5. maj kl. 09.00 5. s.e. påske HSC

9. maj kl. 10.30 Konfirmation HSC

11. maj kl. 10.30 Konfirmation AJWA

12. maj kl. 10.30 Konfirmation IFR

19. maj kl. 10.30 Pinsedag HSC

26. maj  kl. 10.30 Trinitatis AJWA

2. juni kl. 09.00 1. s.e. trinitatis NN

9. juni kl. 10.30 2. s.e. trinitatis IFR

16. juni kl. 10.30 3. s.e. trinitatis AJWA

23. juni kl. 10.30 4. s.e. trinitatis HSC

30. juni kl. 10.30 5. s.e. trinitatis HSC

7. juli kl. 10.30 6 .s.e. trinitatis  NN

Præster: SBS (Sanne Birkely Sørensen ) - IBSE (Ingeborg Sebbelin) - LO (Laila Olesen) - HSC (Herluf Steen Christensen) - SOTJ (Søren Ørts Tjell) 
- RVW (Rikke Visby Wickberg) - MN (Marianne Nielsen) - JNP (Jack Nørdam Pedsersen) - HMA (Helge Maagaard) - IFR (Inge Frandsen) -  
KJ (Kristine Jersin) - PBA (Per Bucholdt Andreasen) - LHE (Lilian Heesch Ekström) - TRR (Biskop Thomas Reinholdt Rasmussen) -  
AJWA (Afonso Justino Waco) - NN (Endnu ikke bestemt).

KONGENS TISTED KIRKE
28. april kl. 10.30 4. s. e. påske RVW

12. maj kl. 09.00 6. s. e. påske RVW

26. maj kl. 10.30 Trinitatis søndag RVW

09. juni kl. 10.30 2. s.e. Trinitatis MN

30. juni kl. 10.30 5. s.e. Trinitatis RVW

BINDERUP KIRKE
09. maj kl. 10.30 Kristi Himmelfartsdag RVW

20. maj kl. 10.30 2. Pinsedag RVW

16. juni kl. 10.30 3. s.e. Trinitatis RVW

DURUP KIRKE
05. maj kl. 09.00 5. s.e. påske  KJ

16. maj kl. 10.00 Plejehjemsgudstjeneste RVW

19. maj kl. 10.30 Pinsedag RVW

22. maj kl. 09.00 Morgenandagt  RVW 
  i Sognehuset 

02. juni kl. 14.00 1. s.e. Trinitatis RVW

06. juni kl. 19.30 Aftensang RVW

12. juni kl. 09.00 Morgenandagt  RVW 
  i Sognehuset 

20. juni kl. 10.00 Plejehjemsgudstjeneste RVW

23. juni kl. 10.30 4. s.e. Trinitatis RVW

07. juli kl. 10.30 6. s.e. Trinitatis NN

TERNDRUP KIRKE
5. maj kl. 10.30 5. s.e. påske IBSE

9. maj kl. 09.00 Kr. Himmelfartsdag LHE

20. maj kl. 10.30 2. pinsedag LHE

26. maj  kl. 10.30 Trinitatis søndag LHE

2. juni kl. 09.00 1. s.e. trinitatis IBSE

9. juni kl. 10.30 2. s.e. trinitatis LHE

23. juni kl. 09.00 4. s.e. trinitatis LHE

30. juni kl. 10.30 5. s.e. trinitatis IBSE

LYNGBY KIRKE
9. maj kl. 10.30 Kr. Himmelfartsdag LHE

19. maj kl. 09.00 Pinsedag IBSE

7. juli kl. 10.30 6. s.e. trinitatis LHE

ST. BRØNDUM KIRKE
28. april kl. 10.30 4. s.e. påske LHE

12. maj kl. 10.30 6.s.e.påske LHE

16. juni kl. 11.00 3. s.e. trinitatis LHE

SIEM KIRKE
2. juni kl. 10.30 4. s.e. trinitatis IBSE

TORUP KIRKE
19. maj kl. 10.30 Pinsedag IBSE

23. juni kl. 10.30 4. s.e. trinitatis LHE

SØNDERUP KIRKE
28. april kl. 10.30 4. s.e. påske HM 
  Konfirmation 

12. maj kl. 09.00 6. s.e. påske JNP

19. maj kl. 10.30 Pinsedag - Kirkekaffe HM

9. juni kl. 10.30 2. s.e. trinitatis HM

30. juni kl. 10.30 5. s.e. trinitatis HM

SULDRUP KIRKE
5. maj kl. 09.00 hold 1 - 5. s.e. påske HM 
 kl. 11.00 hold 2 - Konfirmation 

9. maj kl. 09.00 Kr. Himmelfartsdag JNP

20. maj kl. 09.00 2. pinsedag HM 
  Gå gudstjeneste 

26. maj  kl. 10.30 Trinitatis HM

2. juni kl. 10.30 1. s.e. trinitatis HM

16. juni kl. 10.30 3. s.e. trinitatis - Kirkekaffe HM

23. juni kl. 09.00 4. s.e. trinitatis JNP

7. juli kl. 10.30 6. s.e. trinitatis  JNP
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SØRUP KIRKE
19. maj kl. 09.00 Pinsedag HSC

9. juni kl. 09.00 2  s.e. trinitatis IFR

7. juli kl. 09.00 6. s.e. trinitatis  NN

GRAVLEV KIRKE
5. maj kl. 10.30 5. s.e. påske HSC

20. maj kl. 10.30 2. pinsedag IFR

2. juni kl. 10.30 1. s.e. trinitatis NN

23. juni kl. 09.00 4. s.e. trinitatis HSC

SKØRPING NYKIRKE
28. april kl. 09.30 Konfirmation SBS 
 kl. 11.00 

4. maj kl. 10.30 Konfirmation PBA

5. maj kl. 09.00 5. s.e. Påske JLG 
  Afskedsgudstjeneste 

7. maj kl. 18.00 Familiekirke SBS 
 OBS: spisning kl. 17 

9. maj kl. 09.30 Konfirmation IBSE 
 kl. 11.30 

12. maj kl. 10.30 6. s.e. påske SBS

19. maj kl. 10.30 Pinsedag PBA

20. maj kl. 19.00 2. pinsedag PBA

26. maj  kl. 09.00 Trinitatis PBA

2. juni kl. 09.00 1. s.e. trinitatis SBS

9. juni kl. 10.30 2. s.e. trinitatis SBS

16. juni kl. 10.30 3. s.e. trinitatis PBA

23. juni kl. 10.30 4. s.e. trinitatis SBS

30. juni kl. 09.00 5. s.e. trinitatis PBA

7. juli kl. 09.00 6 .s.e. trinitatis  SØT

SKØRPING KIRKE I GL. SKØRPING
19. maj kl. 09.00 Pinsedag PBA

26. maj  kl. 10.30 Trinitatis PBA

4. juni kl. 17.00 Kildemarked SBS

23. juni kl. 09.00 4. s.e. trinitatis SBS

FRÆER KIRKE
4. maj kl. 19.00 Befrielsesaften PBA

9. maj kl. (ca.) 10.30 Kr. Himmelfartsdag SBS 
 Se notits og vandring 
 i bladet  

9. juni kl. 09.00 2. s.e. trinitatis SBS

BRORSTRUP KIRKE
28. april kl. 10.30 4. s.e. påske KJ

9. maj kl. 09.00 Kr. Himmelfartsdag MN

19. maj kl. 10.30 Pinsedag KJ

26. maj  kl. 09.00 Trinitatis MN

2. juni kl. 10.30 1. s.e. trinitatis MN

23. juni kl. 09.00 4. s.e. trinitatis KJ

7. juli kl. 10.30 6 .s.e. trinitatis  MN

RAVNKILDE KIRKE
5. maj kl. 09.00 5. s.e. påske MN

12. maj kl. 10.30 6. s.e. påske MN

20. maj kl. 10.30 2. pinsedag MN

9. juni kl. 09.00 2. s.e. trinitatis KJ

16. juni kl. 11.00 3. s.e. trinitatis KJ 
  foregår i præstegårdshaven,  
  Nørvad 1

30. juni kl. 10.30 5. s.e. trinitatis MN

AARESTRUP KIRKE
27. april kl. 10.00 Konfirmation MN

4. maj kl. 19.30 Danmarks befrielse MN

9. maj kl. 10.30 Kr. Himmelfartsdag MN

26. maj  kl. 10.30 Familiegudstjeneste MN

9. juni kl. 10.30 2  s.e. trinitatis KJ

23. juni kl. 10.30 4. s.e. trinitatis KJ

7. juli kl. 09.00 6. s.e. trinitatis  MN

HAVERSLEV KIRKE
28. april kl. 10.00 Konfirmation MN

5. maj kl. 10.30 5. s.e. påske MN

12. maj kl. 09.00 6. s.e. påske MN

19. maj kl. 10.30 Pinsedag MN

2. juni kl. 14.00 Familiegudstjeneste MN

16. juni kl. 10.30 3. s.e. trinitatis MN

30. juni kl. 09.00 5. s.e. trinitatis MN

BÆLUM KIRKE
5. maj kl. 10.30 5. s.e. påske SOTJ

12. maj kl. 10.30 6. s.e. påske SOTJ

19. maj kl. 10.30 Pinsedag SOTJ

23. maj kl. 19.00 Særgudstjeneste SOTJ

26. maj  kl. 09.00 Trinitatis LHE

16. juni kl. 10.30 3. s.e. trinitatis SOTJ

30. juni kl. 09.00 5. s.e. trinitatis IBSE

SOLBJERG KIRKE
9. maj kl. 10.30 Kr. Himmelfartsdag SOTJ

20. maj kl. 10.30 2. pinsedag SOTJ

2. juni kl. 10.30 1. s.e. trinitatis SOTJ

23. juni kl. 10.30 4. s.e. trinitatis SOTJ

SKIBSTED KIRKE
28. april kl. 09.00 4. s.e. påske LHE

9. juni kl. 10.30 2  s.e. trinitatis - Familiedag SOTJ

7. juli kl. 10.30 6. s.e. trinitatis  SOTJ
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GUDSTJENESTER I REBILD PROVSTI

RØRBÆK KIRKE
28. april kl. 10.30 4. s. e. påske LO

09. maj kl. 09.00 Kristi Himmelfartsdag RVW

20. maj kl. 14.00 Nadver - 2. Pinsedag MN

02. juni kl. 10.30 Nadver - 1. s. e. Trinitatis KJ

30. juni kl. 14.00 5. s. e. Trinitatis RVW 
 i præstegårdshaven

07. juli kl. 09.00 6. s. e. Trinitatis NN

GRYNDERUP KIRKE
28. april kl. 09.00 4. s. e. påske LO

12. maj kl. 10.30  Nadver - 6. s. e. påske RVW

26. maj kl. 10.30 Nadver - Trinitatis søndag KJ

23. juni kl. 09.00 4. s. e. Trinitatis RVW

30. juni kl. 14.00 5. s. e. Trinitatis RVW 
 i præstegårdshaven 

STENILD KIRKE 
05. maj kl. 10.30 5. s. e. påske KJ

19. maj kl. 09.00 Pinsedag KJ

09. juni kl. 09.00 2. s. e. Trinitatis MN

30. juni kl. 14.00 5. s. e. Trinitatis RVW 
 i præstegårdshaven 

Torup Kirke ligger højt og flot med udsigt til Rold Skov.  
Foto: Henrik Bugge Mortensen

ØSTER HORNUM KIRKE
28. april kl. 09.00 4. s.e. påske JNP

9. maj kl. 14.00  Kr. Himmelfartsdag JNP 
  i Veggerby – Fælles 

12. maj kl. 10.30 6. s.e. påske JNP 
  Kirkebus/kirkekaffe 

19. maj kl. 10.30 Pinsedag - Klassisk kor JNP 
  Kirkebus/morgenkaffe 

26. maj  kl. 09.00 Trinitatis JNP

2. juni kl. 10.30 1.s.e. trinitatis - Kirkebus JNP

9. juni kl. 10.30 2. s.e. trinitatis - Kirkekaffe JNP

16. juni kl. 09.00 3. s.e. trinitatis HMA

30. juni kl. 10.30 5. s.e. trinitatis - Kirkebus JNP

VEGGERBY KIRKE
28. april kl. 10.30 4. s.e. påske JNP

5. maj kl. 11.00 5. s.e. påske - Konfirmation JNP

9. maj kl. 14.00 Kr. Himmelfartsdag JNP 
  Fælles gudstjeneste  

19. maj kl. 19.30 Pinsedag JNP

26. maj  kl. 10.30 Trinitatis JNP

2. juni kl. 09.00 1. s.e. trinitatis JNP

9. juni kl. 19.30 2. s.e. trinitatis JNP

23. juni kl. 10.30 4. s.e. trinitatis JNP

30. juni kl. 09.00 5. s.e. trinitatis JNP

7. juli kl. 19.30 6. s.e. trinitatis  JNP

BLENSTRUP KIRKE
5. maj kl. 10.30 5. s.e. påske JLG 
  Afskedsgudstjeneste 

20. maj kl. 10.30 2. pinsedag -  PBA 
  Pinsehøjmesse 

2. juni kl. 10.30 1. s.e. trinitatis SBS

16. juni kl. 20.00 3. s.e. trinitatis PBA 
  Sommersangsgudstjeneste 

GERDING KIRKE
9. maj kl. 09.00 Kr. Himmelfartsdag SBS 
  Morgensang og vandring 
  til Fræer kirke (se omtale) 

30. juni kl. 10.30 5.s.e. trin. PBA
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ARRANGEMENTER I REBILD PROVSTI

Legestue
Tid: 1. marts kl. 09.45
Sted: Øster Hornum Sognehus
Arr.:  Øster Hornum Menighedsråd
Læs mere:  se side 7 eller  

www.facebook.dk/ohkirke

Spillemandskredsen Aalborg  
besøger Sørup kirke
Tid: Fredag den 3. marts kl. 19.30
Sted: Sørup Kirke
Arr.:  Sørup Kirke
Læs mere: se side 17

Sangaften med Anette Østergaard 
Tid: Torsdag 2. maj kl. 19.00
Sted: Rørbæk Forsamlingshus
Læs mere: Se side 16

Befrielsesgudstjeneste i Aarestrup Kirke
Tid: Lørdag 4. maj kl. 19.30
Sted: Aarestrup Kirke
Arr.:  Aarestrup-Haverslev Kirker 

www.nørlundskirker.dk
Læs mere: Se side 23

Befrielsesaften 
Tid: Lørdag 4. maj kl. 19.00
Sted: Birkehøj
Arr.:  Øster Hornum Menighedsråd,  

www.facebook.dk/ohkirke 
Læs mere: Se side 24

Befrielsesgudstjeneste
Tid: Lørdag 4. maj kl. 19.00
Sted: Fræer Kirke
Arr.: Skørping-Fræer sogne og Trio Nær
Læs mere: Se side 14

Forårssangaften med  
Aarestrup-Haverslev kirkekor
Tid: Mandag 6. maj kl. 19.30
Sted: Ravnkilde Kirke
Arr.:  Kirkerne i Nørlund Pastorat 

www.nørlundskirker.dk
Læs mere: Se side 22

Kristi Himmelfartsvandring
Tid: Torsdag 9. maj kl. 09.00 
Sted: Gerding Kirke
Arr.:  Gerding-Blenstrup sogne og  

Skørping-Fræer sogne
Læs mere: Se side 14

Forårssangaften med  
Aarestrup-Haverslev kirkekor
Tid: Mandag 13. maj kl. 19.30
Sted: Aarestrup Kirke
Arr.:  Aarestrup-Haverslev Kirker 

www.nørlundskirker.dk
Læs mere: Se side 22

Sangaften i Skibsted Kirke
Tid: Torsdag 16. maj kl. 19.00
Sted: Skibsted Kirke
Arr.: Skibsted Menighedsråd
Læs mere:  Se side 12 og  

www.bælumkirke.dk

Pilgrimsvandring
Tid: Lørdag 18. maj kl. 09.00
Sted: Terndrup Sognegård
Pris:  Gratis
Arr.: Lyngby-Terndrup Menighedsråd
Læs mere: Se side 10

Pinsefest med lagkage
Tid: Søndag 19. maj kl.10.30
Sted: Torup Kirke
Arr.:  St. Brøndum, Siem og  

Torup Menighedsråd
Læs mere: Se side 10

Musikgudstjeneste
Tid: Mandag 20. maj kl. 19.00
Sted: Skørping Nykirke
Pris: Gratis
Arr.: www.skoerping-fraer.dk
Læs mere: Se side 14

Koncert om Shu-bi-dua 
Tidspunkt: Tirsdag 21. maj kl. 19.30
Sted: Støvring Kirke
Arr.: Støvring, Sørup og Gravlev kirker
Læs mere: Se side 18

På pilgrimsrejse i Italien 
Tid: Onsdag 22. maj kl. 19.00
Sted: Sognehuset i Nørager
Pris: Gratis
Læs mere: Se side 20

”Thomas og Tilgivelse”
Tid: Torsdag 23. maj kl. 19.00
Sted: Bælum Kirke
Arr.: Bælum Menighedsråd
Læs mere:  Se side 12 og  

www.bælumkirke.dk

Sangkoret Limfjorden
Tid: Tirsdag 28. maj kl.20.00
Sted: Terndrup Kirke
Arr.: Lyngby-Terndrup menighedsråd
Læs mere:  Se side 10

Vandretur med formiddagskaffe og 
fællessang
Tid: Tirsdag 28. maj kl. 10.00-12.00
Sted: St. Økssø
Pris: Gratis/Tilmelding tlf. 60779957 
Arr.:  Aarestrup Kirke og  

Aarestrup Seniorer 
www.nørlundskirker.dk

Læs mere: Se side 23

Kirke for de Små
Tid: Fredag 31. maj kl. 16.30
Sted: Øster Hornum Kirke
Pris: kr. 40 for spisning
Arr.:  Øster Hornum Menighedsråd,  

www.facebook.dk/ohkirke
Læs mere: Se side 28

Gudstjeneste og Kildemarked
Tid: Tirsdag 4. juni kl. 17.00
Sted:  Skørping Kirke og plænen i  

Gl. Skørping
Pris: Gratis
Arr.: Skørping Kirke og lokale aktører
Læs mere: Se side 15

Grundlovsfest
Tidspunkt: Onsdag 5. juni kl. 14.00
Sted:  Sognegården i Støvring (udenfor)
Arr.:  Støvring, Sørup og Gravlev kirker
Læs mere: Se side 18

Grundlovsfest
Tid: Onsdag 5. juni kl.14.00
Sted: Præstegårdshaven i Sønderup
Arr.:  Sønderup-Suldrup kirkes  

menighedsråd
Læs mere: Se side 21

Familiedag i Skibsted
Tid: Søndag 9. juni kl. 10.30
Sted: Skibsted Kirke
Arr.: Skibsted Menighedsråd
Læs mere:  Se side 12 og  

www.bælumkirke.dk

Kirke- og kildevandring
Tidspunkt: Tirsdag 11. juni kl. 17.00
Sted: Buderup Ødekirke
Arr.:  Støvring, Sørup og Gravlev kirker
Læs mere: Se side 18

Sommerfest i præstens have
Tid: Søndag 16. juni kl. 11.00
Sted: St. Brøndum præstegård
Arr.:  St. Brøndum-Siem-Torup  

Menighedsråd
Læs mere: Se side 11

Sommerfest i præstegårdshaven i  
Ravnkilde
Tid: Søndag 16. juni kl. 11.00
Sted: Ravnkilde præstegård
Arr.:  Brorstrup-Ravnkilde Kirker 

www.nørlundskirker.dk
Læs mere: Se side 23

Sommerkoncert med Spire- og Kirkekor
Tid: Søndag 16. juni kl. 16.00
Sted: Skørping Nykirke
Arr.: Skørping-Fræer Spire- og Kirkekor
Læs mere: Se side 14

Aftensang og orgelmusik
Tid: Onsdag19. juni kl. 19.30
Sted: Skørping Kirke, Gl. Skørping
Arr.: Organist Per Bach
Læs mere: Se side 14

Sct. Hans fest
Tid: Søndag 23. juni kl. 16.00-20.00
Sted: Mosbæks Allé 16D
Arr.: FDF Støvring
Læs mere: Se side 18

Sangaften med Marianne Søgaard
Tid: Onsdag 26. juni kl. 18.30
Sted: Skørping Sognegård
Arr.: www.skoerping-fraer.dk
Læs mere: Se side 14
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Årets længste dag i 2024 er den 20. juni, hvor dagslæng-
den er 18 timer, 6 minutter og 3 sekunder i Skagen – Dan-
marks nordligste lokalitet. Dagen kaldes også sommer-
solhverv. Få dage senere 
den 23. juni er det sankt-
hansaften, hvor vi fejrer 
midsommer med bål, taler, 
sang og hyggeligt samvær 
under åben himmel. Det er 
en tilbageværende tradition, 
der fortrinsvis fejres i de 
nordiske og baltiske lande, 
der er kendt for deres lyse 
nætter. Vejrmæssigt kan det 
være en blandet fornøjel-
se, for sankthansaften kan 
være både kølig og regn-
fuld. Når vi står samlet omkring bålet og synger Holger 
Drachmanns ”Midsommervisen”, er det nok de færreste, 
der ved, at sankthans har noget at gøre med Johannes 
Døberen. 

Johannes Døberens Helligdag
Ligesom juleaften har sankthansaften rod i gamle heden-
ske skikke. Man fejrede lyset og årets korteste nat med 
en fest, og på denne tid af året, som var særlig magisk, 
tændte man bål for at jage det onde på flugt. Da kristen-
dommen kom til Danmark, blev de gamle hedenske skikke 
ikke blot forkastet. De kristne missionærer og præster 
valgte meget klogt nok at tage skikkene til sig og tilpasse 
dem kristendommen. Det skete således med den heden-
ske fejring af midsommer, som blev til Sankt Hans, det 
danske navn for Johannes Døberen, der var prædikant 
og ifølge Det Nye Testamente døbte Jesus i Jordanflo-
den. Johannes Døberen var søn af præsten Zakarias og 
dennes hustru Elisabeth, som var kusine til jomfru Maria, 
Jesu mor. 

Johannes Døberen blev ifølge Det Nye Testamente født 
den 24. juni – seks måneder før Jesus. Dagen kaldes også 

sankthansdag og det er dét, vi markerer dagen før med 
sankthansaften. Indtil 1770, hvor man gennemførte en 
større reform, var sankthansdag en helligdag som f.eks. 

også 3. juledag, mikkelsdag, 
allehelgensdag og helligtre-
kongersdag.

Myter, varsler og overtro
Tidligere mente man, at 
de overnaturlige kræfter 
var særlig aktive omkring 
sankthans. Mange urter 
og lægeplanter skulle helst 
plukkes på den tid af året, 
hvor de ifølge gammel 
overtro var mest virknings-
fulde. Sankthansurt blev 

brugt som et varsel om gode eller dårlige tider. Små, friske 
skud af planten blev placeret i sprækker rundt om i huset. 
Begyndte skuddene at vokse var det et varsel om lykke 
for beboerne og det modsatte, hvis de visnede. 
Søgte man helbredelse, var det også en god 
idé at besøge landets helligkilder sankt-
hansaften, hvor vandet havde en særlig 
kraft. Det udviklede sig mange steder 
– f.eks. i Gl. Skørping – til specielle 
kildemarkeder med telte, boder og 
gøgl. Ønskede en ugift pige at se sin 
kommende ægtemand, skulle hun 
sankthansaften plukke ni forskellige 
blomster og lægge dem under sin 
hovedpude. Derefter ville hun ifølge 
folketroen i drømme møde sin tilkomne. 
Flere varsler om vejret er også forbundet med 
sankthansaften. Regn er et varsel om en god og frodig 
høst. Kukker gøgen efter sankthans, bliver høsten våd. Det 
samme sker, hvis kærulden står med hvide totter allerede 
ved sankthans.                    

Glædelig sankthansaften

VIDSTE DU, AT…

Kristi dåb malet af den hollandske maler Joachim Patenier (1480-1524)

Tekst: Henrik Bugge Mortensen

Sankthans er en blanding af 
hedenske og kristne traditioner
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